
2 DOM - Teresina - Ano 2021 - nº 3.062Terça-feira, 13 de julho de 2021

Prefeitura
Municipal
de Teresina

Órgão destinado à publicação de atos normativos

Secretário Municipal de Governo

Assistente Jurídico do Prefeito

Procurador Geral do Município

Secretária Municipal de Comunicação Social

Sec. Mun. de Administração e Recursos Humanos

Secretário Municipal de Finanças

Sec. Municipal de Planejamento e Coordenação

Secretário Municipal de Educação

Secretário Municipal de Esportes e Lazer

Sec. Municipal de Desenvolvimento Econômico

Sec. Mun. do Trabalho, Cidadania e Assistência Social

Secretário Municipal da Juventude

Sec. Mun. de Meio Ambiente e Recursos Hídricos

Sec. Mun. de Desenvolvimento Urbano e Habitação

Coordenadoria Municipal de Políticas Públicas
para Mulheres

Secretário Mun. de Economia Solidária de Teresina

Secretário Municipal de Saúde

Fundação Hospitalar de Teresina

Presidente da Fundação Municipal de Saúde

Presidente da Fundação Cultural Mons. Chaves

Presidente da Fundação Wall Ferraz

Presidente da PRODATER

Presidente da ETURB

Presidente do IPMT

Superintendente de Desenvolvimento Rural

Superintendente de Desenvolvimento Urbano/Cen-
tro-Norte

Superintendente de Desenvolvimento Urbano/Sul

Superintendente de Desenvolvimento Urbano/Leste

Superintendente de Desenvolvimento Urbano/Sudeste

Superintendente da STRANS

Presidente da ARSETE

Prefeito Municipal de Teresina

Preço unitário:

Prefeitura
Municipal
de Teresina

Órgão destinado à publicação de atos normativos

R$ 2,00

TIRAGEM: 100 EXEMPLARES

ESTA EDIÇÃO É COMPOSTA

DE 28 PÁGINAS

Rua Firmino Pires, 121 - Centro - Teresina - Piauí

Charlles Max P. Marques da Rocha
Secretário de Administração

Sylvia Soares Oliveira Portela

Gilca Sampaio Carrias e silva
Divisão de Edição e Distribuição

Impresso na PRODATER
pelo sistema laser/digital

Diário Ofi cial do Município - Teresina
Ano 2014 - Nº 1.640 - 18 de julho de 2014

Prefeitura
Municipal
de Teresina

Órgão destinado à publicação de atos normativos

R$ 2,00

TIRAGEM: 100 EXEMPLARES

ESTA EDIÇÃO É COMPOSTA
DE 20 PÁGINAS

Secretário Municipal de Governo

Assistente Jurídico do Prefeito

Procurador Geral do Município

Secretária Municipal de Comunicação Social

Sec. Mun. de Administração e Recursos Humanos

Secretário Municipal de Finanças

Sec. Municipal de Planejamento e Coordenação

Secretário Municipal de Educação

Secretário Municipal de Esportes e Lazer

Sec. Municipal de Desenvolvimento Econômico

Sec. Mun. do Trabalho, Cidadania e Assistência Social

Secretário Municipal da Juventude

Sec. Mun. de Meio Ambiente e Recursos Hídricos

Sec. Mun. de Desenvolvimento Urbano e Habitação

Coordenadoria Municipal de Políticas Públicas
para Mulheres

Secretário Mun. de Economia Solidária de Teresina

Secretário Municipal de Saúde

Fundação Hospitalar de Teresina

Presidente da Fundação Municipal de Saúde

Presidente da Fundação Cultural Mons. Chaves

Presidente da Fundação Wall Ferraz

Presidente da PRODATER

Presidente da ETURB

Presidente do IPMT

Superintendente de Desenvolvimento Rural

Superintendente de Desenvolvimento Urbano/Cen-
tro-Norte

Superintendente de Desenvolvimento Urbano/Sul

Superintendente de Desenvolvimento Urbano/Leste

Superintendente de Desenvolvimento Urbano/Sudeste

Superintendente da STRANS

Presidente da ARSETE

Rua Firmino Pires, 121 - Centro - Teresina - Piauí

Charlles Max P. Marques da Rocha
Secretário de Administração

Sylvia Soares Oliveira Portela
Gerente de Imprensa Ofi cial

Gilca Sampaio Carrias e silva
Divisão de Edição e Distribuição

Impresso na PRODATER
pelo sistema laser/digital

Prefeito Municipal de Teresina

Diário Ofi cial do Município - Teresina
Ano 2014 - Nº 1.647 - 13 de agosto de 2014

Secretário Municipal de Governo

Assistente Jurídico do Prefeito

Procurador Geral do Município

Secretária Municipal de Comunicação Social

Sec. Mun. de Administração e Recursos Humanos

Secretário Municipal de Finanças

Sec. Municipal de Planejamento e Coordenação

Secretário Municipal de Educação

Secretário Municipal de Esportes e Lazer

Sec. Municipal de Desenvolvimento Econômico

Sec. Mun. do Trabalho, Cidadania e Assistência Social

Secretário Municipal da Juventude

Sec. Mun. de Meio Ambiente e Recursos Hídricos

Sec. Mun. de Desenvolvimento Urbano e Habitação

Coordenadoria Municipal de Políticas Públicas
para Mulheres

Secretário Mun. de Economia Solidária de Teresina

Secretário Municipal de Saúde

Fundação Hospitalar de Teresina

Presidente da Fundação Municipal de Saúde

Presidente da Fundação Cultural Mons. Chaves

Presidente da Fundação Wall Ferraz

Presidente da PRODATER

Presidente da ETURB

Presidente do IPMT

Superintendente de Desenvolvimento Rural

Superintendente de Desenvolvimento Urbano/Cen-
tro-Norte

Superintendente de Desenvolvimento Urbano/Sul

Superintendente de Desenvolvimento Urbano/Leste

Superintendente de Desenvolvimento Urbano/Sudeste

Superintendente da STRANS

Presidente da ARSETE

Prefeito Municipal de Teresina

Secretário Municipal de Governo

Assistente Jurídico do Prefeito

Procurador Geral do Município

Secretária Municipal de Comunicação Social

Sec. Mun. de Administração e Recursos Humanos

Secretário Municipal de Finanças

Sec. Municipal de Planejamento e Coordenação

Secretário Municipal de Educação

Secretário Municipal de Esportes e Lazer

Sec. Municipal de Desenvolvimento Econômico

Sec. Mun. do Trabalho, Cidadania e Assistência Social

Secretário Municipal da Juventude

Sec. Mun. de Meio Ambiente e Recursos Hídricos

Sec. Mun. de Desenvolvimento Urbano e Habitação

Coordenadoria Municipal de Políticas Públicas
para Mulheres

Secretário Mun. de Economia Solidária de Teresina

Secretário Municipal de Saúde

Fundação Hospitalar de Teresina

Presidente da Fundação Municipal de Saúde

Presidente da Fundação Cultural Mons. Chaves

Presidente da Fundação Wall Ferraz

Presidente da PR ODATE R

Presidente da E T UR B

Presidente do IPMT

Superintendente de Desenvolvimento R ural

Superintendente de Desenvolvimento Urbano/Cen-
tro-Norte

Superintendente de Desenvolvimento Urbano/Sul

Superintendente de Desenvolvimento Urbano/L este

Superintendente de Desenvolvimento Urbano/Sudeste

Superintendente da ST R A NS

Presidente da A R SET E

Prefeito Municipal de Teresina

FRANCISCA DE SOUSA LIMA

ERICK ELYSIO REIS AMORIM
Diretor-Presidente do SEMAE

MARIA DE FÁTIMA CARVALHO GARCEZ OLIVEIRA

ADERIVALDO COELHO DE ANDRADE

Presidente da Fundação Municipal de Cultura Monsenhor 
Chaver

FRANCISCO CANIDE DIAS ALVIS

Diário Ofi cial do Município - Teresina
Ano 2016 - Nº 1.803 - 02 de maio de 2016

PAULO ROBERTO PEREIRA DANTAS
Secretario de Administração/Em Exercício

FRANCISCO DAS CHAGAS DE SÁ E PÁDUA
Presidente da FMS (em exercício)

RENATO PIRES BERGER

MARIA DE LOURDES CARVALHO RUFINO 

FRANCISCA APARECIDA RIBEIRO CALAND

CLETO AUGUSTO BARATTA MONTEIRO

Gilca Sampaia Carrias e Silva
Divisão de Edição e Distribuição

PO I – Avaliação de Imóveis, Atividade l1- Avaliação de imóvel em laudo 
de modelo simplificado, do imóvel localizado à Rua Benjamim Constant, 
1616, Bairro Centro Norte, Teresina-PI, Latitude: 5°5’5.77” Sul, Longitude: 
42°48’47.44”, para funcionamento do Centro Municipal de Educação Infan-
til Thereza Christina – Edificação 02. VALOR: R$ 1.115,62 (um mil, cento 
e quinze reais e sessenta e dois centavos). RECURSOS: Classificação Orça-
mentária 09001.1236100172.646 - Administração da Educação Infantil, no 
Elemento de Despesa: 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurí-
dica, na Fonte de Recursos: 001200 - Recursos Próprios da PMT/SEMEC. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses de duração, a contar da data da sua assinatura. 
DATA DE ASSINATURA: 09/07/2021. ASSINAM: PELA CONTRATAN-
TE – Prof. Dr. Nouga Cardoso Batista. PELA CONTRATADA – Laudenides 
Brito Fernandes Sobrinha.

ERRATA. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDU-
CAÇÃO-SEMEC/PMT. CONTRATADO: PADRÃO ENGENHARIA  E 
CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE ESCOLA DE ENSINO 
FUNDAMENTAL COM 13 SALAS DE AULA E QUADRA POLIESPOR-
TIVA NO RESIDENCIAL BOSQUE SUL, ZONA SUL, DO MUNICÍPIO 
DE TERESINA–PI. ERRATA. RETIFICAÇÃO DO TERMO ADITIVO 
Nº 383/2021/SEMEC/PMT, publicação realizada no D.O.M nº 3.046, de 
21.06.2021, pág. 3. ONDE SE LÊ:  [...] EMPRESA CONSTRUTORA PA-
DRÃO LTDA. CONTA BANCÁRIA: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA Nº 
3178-X [...]; LEIA-SE:  [...] PADRÃO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES 
LTDA. CONTA BANCÁRIA: BANCO DO BRASIL. AGÊNCIA Nº 3219-
0 [...] A presente errata se faz necessária em decorrência de constatação de 
erro formal de digitação na data do documento, consubstanciando o art. 61, 
parágrafo único, da Lei 8.666/93. Teresina/PI, 07 de julho de 2021. NOUGA 
CARDOSO BATISTA. SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – 
SEMEC/PMT.

EDITAL Nº 09/2021/SEMEC/PMT DE HOMOLOGAÇÃO DO RE-
SULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
– EDITAL Nº 006/2021 – SEMEC. O PREFEITO MUNICIPAL DE TE-
RESINA do Estado do Piauí, no uso das atribuições legais e conforme o 
Edital no 006/2021 de Abertura de Inscrições, publicado no Diário Oficial 
do Município, DOM - Teresina - Ano 2021 - de 09/06/2021, considerando 
o Processo Seletivo Simplificado constituído de Análise Curricular, de ca-

ráter eliminatório e classificatório, RESOLVE: I – HOMOLOGAR o resul-
tado final do processo seletivo simplificado regido pelo Edital nº 06/2021. 
1. Lista de classificação dos candidatos em ordem de classificação: Cargo: 
Nome, Nota Final, Classificação; 2. COMUNICAR que as vagas existentes 
do quadro provisório da Secretaria Municipal de Educação SEMEC serão 
preenchidas, conforme necessidade, respeitando-se rigorosamente a ordem 
de classificação dos candidatos. Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. Te-
resina, 12 de julho de 2021. JOSÉ PESSOA LEAL, Prefeito Municipal de 
Teresina-PI. Prof. Dr. NOUGA CARDOSO BATISTA, SECRETÁRIO MU-
NICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMEC/PMT.

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

PARA PROFESSOR SUBSTITUTO - EDUCAÇÃO INFANTIL E PRIMEIRO CICLO

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NAS VAGAS - AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº CPF NOME DATA DE NAS-
CIMENTO

NOTA 
FINAL

1 410.832.294-XX Joao Alexandre da Silva  03/02/1963 19

2 527.184.683-XX Maria da Paixao Carvalho Cardeal  29/03/1958 15

3 306.696.183-XX Maria Das Merces da Silva  15/08/1967 15

4 386.629.573-XX Maria do Socorro Gomes da Silva  30/08/1969 15

5 833.747.443-XX Irisnalda Quirino Farias  19/08/1979 15

6 386.581.513-XX Maria do Socorro Brito de Oliveira  16/01/1960 14

7 794.522.563-XX Kelly Karine Sousa Rodrigues Figueiredo  14/11/1974 14

8 713.838.915-XX Lucicleid Santiago Couto de Almeida  (C) 08/06/1975 14

9 024.502.523-XX
Airan Celina Sepulveda Dos Santos Rocha 
de Abreu  27/07/1987 14

10 287.547.943-XX Hilda Mendes da Silva Freitas  18/02/1960 13,5

11 287.887.613-XX Rita de Cassia Rego de Araujo  11/11/1964 13

12 928.100.475-XX Maria da Paixao de Oliveira  28/03/1975 13

13 008.165.263-XX Francisco Edesio Carlos Soares  24/03/1985 13

14 429.008.753-XX Naisis Castelo Branco Andrade Farias  16/09/1970 12,5

15 021.489.283-XX Josi de Sousa Oliveira  27/05/1987 12,5

16 028.665.563-XX Cleidiane de Carvalho Pereira  31/03/1989 12,5

17 578.844.803-XX Antonia Pereira da Silva de Oliveira  25/10/1966 12

Preço unitário:

Diário Ofi cial do Município - Teresina
Ano 2014 - Nº 1.640 - 18 de julho de 2014

Diário Ofi cial do Município - Teresina
Ano 2014 - Nº 1.647 - 13 de agosto de 2014

2 DOM - Teresina - Ano 2017 - nº 2.141Terça-feira, 10 de outubro de 2017

Prefeitura
Municipal
de Teresina

Órgão destinado à publicação de atos normativos

�ecret�rio Municipal de �overno

�ssistente �ur�dico do Prefeito

Procurador �eral do Munic�pio

�ecret�ria Municipal de �omunicação �ocial

�ec� Mun� de �dministração e �ecursos �umanos

�ecret�rio Municipal de �inanças

�ec� Municipal de Plane�amento e �oordenação

�ecret�rio Municipal de �ducação

�ecret�rio Municipal de �sportes e �a�er

�ec� Municipal de �esenvolvimento �con�mico

�ec� Mun� do Trabal�o� �idadania e �ssist�ncia �ocial

�ecret�rio Municipal da �uventude

�ec� Mun� de Meio �mbiente e �ecursos ��dricos

�ec� Mun� de �esenvolvimento �rbano e �abitação

�oordenadoria Municipal de Pol�ticas P�blicas
para Mul�eres

�ecret�rio Mun� de �conomia �olid�ria de Teresina

�ecret�rio Municipal de �a�de

�undação �ospitalar de Teresina

Presidente da �undação Municipal de �a�de

Presidente da �undação �ultural Mons� ��aves

Presidente da �undação �a ll �erra�

Presidente da P����T��

Presidente da �T���

Presidente do �PMT

�uperintendente de �esenvolvimento �ural

�uperintendente de �esenvolvimento �rbano��en�
tro��orte

�uperintendente de �esenvolvimento �rbano��ul

�uperintendente de �esenvolvimento �rbano��este

�uperintendente de �esenvolvimento �rbano��udeste

�uperintendente da �T����

Presidente da ����T�

Prefeito Municipal de Teresina

Preço unitário:

Prefeitura
Municipal
de Teresina

Órgão destinado à publicação de atos normativos

R$ 2,00

TIRAGEM: 100 EXEMPLARES

ESTA EDIÇÃO É COMPOSTA

DE 28 PÁGINAS

Rua Firmino Pires, 121 - Centro - Teresina - Piauí

Charlles Max P. Marques da Rocha
Secretário de Administração

Sylvia Soares Oliveira Portela

Gilca Sampaio Carrias e silva
Divisão de Edição e Distribuição

Impresso na PRODATER
pelo sistema laser/digital

Diário Ofi cial do Município - Teresina
Ano 2014 - Nº 1.640 - 18 de julho de 2014

Prefeitura
Municipal
de Teresina

Órgão destinado à publicação de atos normativos

R$ 2,00

TIRAGEM: 100 EXEMPLARES

ESTA EDIÇÃO É COMPOSTA
DE 20 PÁGINAS

Secretário Municipal de Governo

Assistente Jurídico do Prefeito

Procurador Geral do Município

Secretária Municipal de Comunicação Social

Sec. Mun. de Administração e Recursos Humanos

Secretário Municipal de Finanças

Sec. Municipal de Planejamento e Coordenação

Secretário Municipal de Educação

Secretário Municipal de Esportes e Lazer

Sec. Municipal de Desenvolvimento Econômico

Sec. Mun. do Trabalho, Cidadania e Assistência Social

Secretário Municipal da Juventude

Sec. Mun. de Meio Ambiente e Recursos Hídricos

Sec. Mun. de Desenvolvimento Urbano e Habitação

Coordenadoria Municipal de Políticas Públicas
para Mulheres

Secretário Mun. de Economia Solidária de Teresina

Secretário Municipal de Saúde

Fundação Hospitalar de Teresina

Presidente da Fundação Municipal de Saúde

Presidente da Fundação Cultural Mons. Chaves

Presidente da Fundação Wall Ferraz

Presidente da PRODATER

Presidente da ETURB

Presidente do IPMT

Superintendente de Desenvolvimento Rural

Superintendente de Desenvolvimento Urbano/Cen-
tro-Norte

Superintendente de Desenvolvimento Urbano/Sul

Superintendente de Desenvolvimento Urbano/Leste

Superintendente de Desenvolvimento Urbano/Sudeste

Superintendente da STRANS

Presidente da ARSETE

Rua Firmino Pires, 121 - Centro - Teresina - Piauí

Charlles Max P. Marques da Rocha
Secretário de Administração

Sylvia Soares Oliveira Portela
Gerente de Imprensa Ofi cial

Gilca Sampaio Carrias e silva
Divisão de Edição e Distribuição

Impresso na PRODATER
pelo sistema laser/digital

Prefeito Municipal de Teresina

DOM

Diário Ofi cial do Município - Teresina
Ano 2014 - Nº 1.647 - 13 de agosto de 2014

Secretário Municipal de Governo

Assistente Jurídico do Prefeito

Procurador Geral do Município

Secretária Municipal de Comunicação Social

Sec� Mun� de Administração e �ecursos �umanos

Secretário Municipal de �inanças

Sec� Municipal de Plane�amento e Coordenação

Secretário Municipal de �ducação

Secretário Municipal de �sportes e �a�er

Sec� Municipal de �esenvolvimento �con�mico

Sec� Mun� do �ra�al�o� Cidadania e Assist�ncia Social

Secretário Municipal da Juventude

Sec� Mun� de Meio Am�iente e �ecursos �ídricos

Sec� Mun� de �esenvolvimento �r�ano e �a�itação

Coordenadoria Municipal de Políticas P��licas
para Mul�eres

Secretário Mun� de �conomia Solidária de �eresina

Secretário Municipal de Sa�de

�undação �ospitalar de �eresina

Presidente da �undação Municipal de Sa�de

Presidente da �undação Cultural Mons� C�aves

Presidente da �undação �all �erra�

Presidente da P���A���

Presidente da �����

Presidente do �PM�

Superintendente de �esenvolvimento �ural

Superintendente de �esenvolvimento �r�ano�Cen�
tro��orte

Superintendente de �esenvolvimento �r�ano�Sul

Superintendente de �esenvolvimento �r�ano��este

Superintendente de �esenvolvimento �r�ano�Sudeste

Superintendente da S��A�S

Presidente da A�S���

Prefeito Municipal de �eresina

Secretário Municipal de Governo

Assistente Jurídico do Prefeito

Procurador Geral do Município

Secretária Municipal de Comunicação Social

Sec� Mun� de Administração e �ecursos �umanos

Secretário Municipal de �inanças

Sec� Municipal de Plane�amento e Coordenação

Secretário Municipal de �ducação

Secretário Municipal de �sportes e �a�er

Sec� Municipal de �esenvolvimento �con�mico

Sec� Mun� do �ra�al�o� Cidadania e Assist�ncia Social

Secretário Municipal da Juventude

Sec� Mun� de Meio Am�iente e �ecursos �ídricos

Sec� Mun� de �esenvolvimento �r�ano e �a�itação

Coordenadoria Municipal de Políticas P��licas
para Mulheres

Secretário Mun� de �conomia Solidária de �eresina

Secretário Municipal de Sa�de

�undação �ospitalar de �eresina

Presidente da �undação Municipal de Sa�de

Presidente da �undação Cultural Mons� C�aves

Presidente da �undação �all �erra�

Presidente da PR ODATE R

Presidente da E T UR B

Presidente do IPMT

Superintendente de Desenvolvimento R ural

Superintendente de Desenvolvimento Urbano/Cen-
tro-Norte

Superintendente de Desenvolvimento Urbano/Sul

Superintendente de Desenvolvimento Urbano/L este

Superintendente de Desenvolvimento Urbano/Sudeste

Superintendente da ST R A NS

Presidente da A R SET E

Prefeito Municipal de Teresina

FRANCISCA DE SOUSA LIMA

ERICK ELYSIO REIS AMORIM
�iretor�Presidente do S�MA�

MARIA DE FÁTIMA CARVALHO GARCEZ OLIVEIRA

ADERIVALDO COELHO DE ANDRADE

Presidente da Fundação Municipal de Cultura Monsenhor 
Chaver

FRANCISCO CANIDE DIAS ALVIS

Diário Ofi cial do Município - Teresina
Ano 2016 - Nº 1.803 - 02 de abril de 2016

PAULO ROBERTO PEREIRA DANTAS
Secretario de Administração/Em Exercício

FRANCISCO DAS CHAGAS DE SÁ E PÁDUA
Presidente da FMS (em exercício)

RENATO PIRES BERGER

MARIA DE LOURDES CARVALHO RUFINO 

FRANCISCA APARECIDA RIBEIRO CALAND

CLETO AUGUSTO BARATTA MONTEIRO

Gilca Sampaia Carrias e Silva
Divisão de Edição e Distribuição

RATIFICAÇÃO no Diário Oficial do Município (DOM), para que produza 
seus jurídicos e legais efeitos. Publique-se e Cumpra-se. Teresina-PI, 26 de 
setembro de 2017. KLEBER MONTEZUMA FAGUNDES DOS SANTOS, 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMEC.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
33/2017.Respaldado no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº. 8.666/93, bem 
como no Decreto Municipal nº 13.183, de 17.04.2013, informações, jus-
tificativas e demais documentos contidos no Processo nº 044.12288/2017/
SEMEC, de 11.07.2017, RATIFICO a contratação direta, mediante DIS-
PENSA DE LICITAÇÃO, para a AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE HOS-
PEDAGEM, com a empresa M B HOTELARIA E TURISMO LTDA, 
nome fantasia PALÁCIO DO RIO HOTEL, registrada sob o CNPJ nº 
11.595.485/0001-20, Avenida Ininga 1325, Jockey Clube, Teresina-PI, CEP 
64.048-110, telefone: (86) 4409-4600, neste ato representada por sua sócia 
administradora, ANA MARIA FÁTIMA DE MELO E BARROS, inscrito 
no CPF sob o nº 079.147.843-20, CI/RG nº 150891– SSP PI, residente e 
domiciliada na Av. Ininga, nº 1410, Jockey Clube, Teresina-PI, CEP 64048-
110, no valor total de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais) que será pago 
com Recursos Próprios da PMT, fonte 0101, Classificação Orçamentária 
09001.12122.00172.099 – Administração da SEMEC, Elemento de Des-
pesa 3390.39 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica, de acordo 
com os serviços efetivamente prestados, mediante aceite expresso da CON-
TRATANTE. Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei Federal nº. 
8.666/93 determino a publicação desta RATIFICAÇÃO no Diário Oficial 
do Município, para que produza seus jurídicos e legais efeitos. Publique-
-se e Cumpra-se. Teresina (PI), 28 de setembro de 2017. KLEBER MON-
TEZUMA FAGUNDES DOS SANTOS, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO – SEMEC.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
38/2017/SEMEC. Respaldado no art. 24, inciso V, da Lei nº 8.666/1993, 
bem como no Decreto Municipal nº 13.183, de 17.04.2013, informações, 
justificativas e demais documentos contidos no Processo nº 042.2488/2017/
SEMEC, de 30.06.2017, RATIFICO a contratação direta, mediante DIS-
PENSA DE LICITAÇÃO, para a contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de recargas de tonners para impressoras a fim de 
viabilizar o desenvolvimento das atividades administrativas da sede desta 
Secretaria Municipal de Educação - SEMEC, com a empresa IMPRESSÃO 

& CIA. EMPREENDIMENTOS EM INFORMÁTICA LTDA-EPP, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 10.433.267/0001-26, 
Inscrição Estadual nº 19.467.282-4, à Rua Desembargador Pires de Castro, 
nº552, bairro Centro, CEP nº64.001-390, Teresina-PI,  telefone (86)2107-
0800/9945-3747, ora representada por seu sócio administrador ALISSON 
FONSECA LEITE, brasileiro, inscrito no CPF nº004.758.393-23 , RG 
nº2.732.291 SSP-PI, residente e domiciliado à Rua Deputado Alberto Luz, 
nº6699, Bairro Gurupi, CEP nº64091-170,Teresina-PI, no valor total de R$ 
34.402,00 (Trinta e quatro mil, quatrocentos e dois reais), que serão pagos 
com Recursos Próprios, através da Fonte – 0101, Classificação Orçamen-
tária: 09001.1212200172.099 – Administração da SEMEC, elemento de 
despesa 3390.30 – Material de consumo, 3390-39 – Outros Serviços de Ter-
ceiros Pessoa Jurídica, de acordo com os serviços e produtos efetivamente 
entregues, mediante aceite expresso da CONTRATANTE. Em cumprimento 
ao disposto no artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/1993 determino a publica-
ção desta RATIFICAÇÃO no Diário Oficial do Município (DOM), para que 
produza seus jurídicos e legais efeitos. Publique-se e Cumpra-se. Teresina-
-PI, 06 de outubro de 2017. KLEBER MONTEZUMA FAGUNDES DOS 
SANTOS, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMEC/PMT.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
39/2017. Respaldado no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº. 8.666/93, bem 
como no Decreto Municipal nº 13.183, de 17.04.2013, informações, justifi-
cativas e demais documentos contidos no Processo nº 044.16290/2017/SE-
MEC, de 27.09.2017, RATIFICO a contratação direta, mediante DISPENSA 
DE LICITAÇÃO, para a LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO 
adequada para show musical dançante e apresentações artísticas em prol de 
evento em homenagem ao dia do professor, com a empresa J A COSTA 
EVENTOS - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ, sob 
nº 23.633.953/0001-92, com sede na cidade de Teresina-PI, à rua Arlindo 
Nogueira, nº 368 – sala 01, bairro centro, CEP 64001-290, tendo como em-
presária JOSEANE ALVES COSTA, brasileira, solteira, inscrita no CPF sob 
o nº 476.682.883-68, RG nº 4.309.799 SSP-MA, residente e domiciliada em 
Dom Pedro - MA, à rua Josias Alves, nº S/N, Camara, neste ato representada 
por seu procurador SIDARTA DO VALE CARVALHO, brasileiro, divorcia-
do, representante comercial, inscrito no CPF sob o nº 908.277.753-34, RG 
nº 1.969.852/SSP-PI, residente e domiciliado na cidade de Teresina – PI, à 
rua David Caldas nº 2817, bairro Pio XII, no valor total de R$ 7.000,00 (sete 
mil reais) que será pago com Recursos Próprios da PMT, na Fonte (0101) 

Preço unitário:

Diário Ofi cial do Município - Teresina
Ano 2014 - Nº 1.640 - 18 de julho de 2014

Prefeitura
Municipal
de Teresina

Órgão destinado à publicação de atos normativos

R$ 2,00

TIRAGEM: 100 EXEMPLARES

ESTA EDIÇÃO É COMPOSTA
DE 20 PÁGINAS

Secretário Municipal de Governo

Assistente Jurídico do Prefeito

Procurador Geral do Município

Secretária Municipal de Comunicação Social

Sec. Mun. de Administração e Recursos Humanos

Secretário Municipal de Finanças

Sec. Municipal de Planejamento e Coordenação

Secretário Municipal de Educação

Secretário Municipal de Esportes e Lazer

Sec. Municipal de Desenvolvimento Econômico

Sec. Mun. do Trabalho, Cidadania e Assistência Social

Secretário Municipal da Juventude

Sec. Mun. de Meio Ambiente e Recursos Hídricos

Sec. Mun. de Desenvolvimento Urbano e Habitação

Coordenadoria Municipal de Políticas Públicas
para Mulheres

Secretário Mun. de Economia Solidária de Teresina

Secretário Municipal de Saúde

Fundação Hospitalar de Teresina

Presidente da Fundação Municipal de Saúde

Presidente da Fundação Cultural Mons. Chaves

Presidente da Fundação Wall Ferraz

Presidente da PRODATER

Presidente da ETURB

Presidente do IPMT

Superintendente de Desenvolvimento Rural

Superintendente de Desenvolvimento Urbano/Cen-
tro-Norte

Superintendente de Desenvolvimento Urbano/Sul

Superintendente de Desenvolvimento Urbano/Leste

Superintendente de Desenvolvimento Urbano/Sudeste

Superintendente da STRANS

Presidente da ARSETE

Rua Firmino Pires, 121 - Centro - Teresina - Piauí

Charlles Max P. Marques da Rocha
Secretário de Administração

Sylvia Soares Oliveira Portela
Gerente de Imprensa Ofi cial

Gilca Sampaio Carrias e silva
Divisão de Edição e Distribuição

Impresso na PRODATER
pelo sistema laser/digital

Prefeito Municipal de Teresina

DOM

Diário Ofi cial do Município - Teresina
Ano 2014 - Nº 1.647 - 13 de agosto de 2014
Diário Ofi cial do Município - Teresina

Ano 2017 - Nº 2.141 - 10 de outubro de 2017

Manoel de Moura Neto
Secretario de Administração/Em Exercício

Gilca Sampaio Carrias e Silva
Divisão de Edição e Distribuição

FIRMINO DA SILVEIRA SOARES FILHO

Prefeito de Teresina
SÍLVIO MENDES DE OLIVEIRA FILHO
Presidente da Fundação Municipal de Saúde
LUÍS CARLOS MARTINS ALVES 
Presidente da Fundação Municipal de Cultura 
Monsenhor Chaves
JAMES GUERRA JUNIOR
Presidente da Fundação Wall Ferraz
EDUARDO FRANÇA DE AGUIAR 
Presidente da PRODATER
LEVINO DOS SANTOS FILHO
Presidente da ETURB
PAULO ROBERTO PEREIRA DANTAS
Presidente da IPMT
RICARDO AUGUSTO MELO DE RÊGO MONTEIRO
Superintendente Desenvolvimento Rural
JOSÉ JOÃO DE MAGALHÕES BRAGA JÚNIOR
Superintendente Desenvolvimento Urban/Centro-
Norte
PAULO DA SILVA LOPES
Superintendente Desenvolvimento Urban/Sul
JOÃO EULÁLIO DE PÁDUA
Superintendente Desenvolvimento Urban/Leste
EVANDRO TAJRA HIDD FILHO
Superintendente Desenvolvimento Urban/Sudeste
CARLOS AUGUSTO DANIEL JÚNIOR
Superintendente da STRANS
EDVALDO MARQUES LOPES
Presidente da ARSETE

CHARLES CARVALHO CAMILLO DA SILVEIRA
Secretaria Municipal de Governo
SÉRGIO WILSON LOPES SOARES
Assistente Jurídico do Prefeito
GEÓRGIA FERREIA MARTINS NUNES
Procuradoria Geral do Município
FERNANDO FORTES SAID 
Secretaria Municipal de Comunicação Social
MANOEL DE MOURA NETO
Sec. Mun. de Administração e Recursos Humanos
JALISSON HIDD VASCONCELLOS
Secretaria Municipal de Finanças 
ERICK ELYSIO REIS AMORIM 
Secretaria Municipal de Planejamento e Coordenação
KLEBER MONTEZUMA FAGUNDES DOS SANTOS
Secretaria Municipal de Educação
RENATO PIRES BERGER
Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
ALUÍSIO PARENTES SAMPAIO NETO
Sec. Mun. de Desenvolvimento Econômico e Turismo
FRANCISCO SAMUEL LIMA SILVEIRA
Sec. Mun. de Cidadania, Assistência Social e Politicas  
Integradas
JOSÉ GOMES DA SILVA FILHO
Secretaria Municipal da Juventude
OLAVO BRAZ BARBOSA NUNES FILHO
Sec. Mun. de Meio Ambiente e Recursos Hídricos
MARCO ANTÔNIO AYRES CORRÊA LIMA
Sec. Mun. de Desenvolvimento Urbano e Habitação
MACILANE GOMES BATISTA
Sec. Mun. de Políticas Públicas para Mulheres
RICARDO BANDEIRA LOPES
Sec. Mun. de Economia Solidária de Teresina
MONIQUE DE MENEZES 
Sec. Mun. de Concessões e Parceiras

SYLVIA SOARES 
OLIVEIRA 
PORTELA:27485234315

Assinado de forma digital por 
SYLVIA SOARES OLIVEIRA 
PORTELA:27485234315 
Dados: 2017.10.10 12:05:12 -03'00'

Diário Oficial do Município - Teresina
Ano 2021 - Nº 3.062 - 13 de julho de 2021

LEONARDO SILVA FREITAS

Secretario de Administração

SYLVIA SOARES OLIVEIRA PORTELA

Gerente de Imprensa Oficial

KAIO LUAN RODRIGUES CARDEAL

Diagramador

JOSÉ PESSOA LEAL

Prefeito de Teresina
ANTÔNIO GILBERTO ALBUQUERQUE BRITO
Presidente da Fundação Municipal de Saúde
SCHEYVAN XAVIER LIMA
Presidente da Fundação Municipal de Cultura 
Monsenhor Chaves
MAYKON SILVA OLIVEIRA
Presidente da Fundação Wall Ferraz
JOBSON PAULO DA CUNHA FILHO
Presidente da PRODATER
KENNEDY GLAUBER CARVALHO LEITE
Presidente da IPMT
RICARDO AUGUSTO MELO DO RÊGO MONTEIRO
Superintendente Desenvolvimento Rural
ANA PAULA MENDES DE ARAÚJO SANTANA
Superintendente de Ações Administratrivas Descen-
tralizadas/Norte
JOSÉ RONCALLI COSTA PAULO FILHO
Superintendente de Ações Administratrivas Descen-
tralizadas/Centro
ALÍPIO RIBEIRO DE PAIVA FILHO
Superintendente de Ações Administratrivas Descen-
tralizadas/Sul
JAMES GUERRA JÚNIOR
Superintendente de Ações Administratrivas Descen-
tralizadas/Leste
JOSÉ NITO DE OLIVEIRA SOUSA
Superintendente de Ações Administratrivas Descen-
tralizadas/Sudeste
CLÁUDIO PESSOA LIMA
Superintendente da STRANS
JOÃO DE DEUS DUARTE NETO
Presidente da ETURB
ADOLFO JÚNIOR DE ALENCAR NUNES
Diretor-Presidente da ARSETE

Assinatura Digital

ANDRÉ LOPES EVANGELISTA DIAS (EM EXERCÍCIO)
Secretaria Municipal de Governo
SÉRGIO WILSON LOPES SOARES
Assistente Jurídico do Prefeito
AURÉLIO LOBÃO LOPES 
Procuradoria Geral do Município
LEONARDO SILVA FREITAS
Sec. Mun. de Administração e Recursos Humanos
ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretaria Municipal de Finanças 
JOÃO HENRIQUE DE ALMEIDA SOUSA
Secretaria Municipal de Planejamento e Coordenação
NOUGA CARDOSO BATISTA
Secretaria Municipal de Educação
EDUARDO DA SILVA OLIVEIRA
Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
MARCELO MARTINS EULÁLIO
Sec. Mun. de Desenvolvimento Econômico e Turismo
MÁRCIO ALLAN CAVALCANTE MOREIRA
Sec. Mun. de Cidadania, Assistência Social e Politicas  
Integradas
ELIANA CAMPÊLO LAGO
Secretaria Municipal da Juventude
MARIA ELISABETH DE CARVALHO SÁ CARLOS
Secretaria Municipal de Meio Ambiente
EDMILSON FERREIRA DOS SANTOS
Sec. Mun. de Desenvolvimento Urbano e Habitação
KARLA RODRIGUES BERGER MARINHO
Sec. Mun. de Políticas Públicas para Mulheres
GESSY KARLA LIMA BORGES FONSECA
Sec. Mun. de Economia Solidária de Teresina
CARLOS JOSÉ RIBEIRO SILVA
Secretaria Municipal de Defesa Civil
EDVALDO MARQUES LOPES
Secretaria Municipal de Produção Agropecuária

SYLVIA 
SOARES 
OLIVEIRA 
PORTELA:274
85234315

Assinado de forma 
digital por SYLVIA 
SOARES OLIVEIRA 
PORTELA:27485234
315 
Dados: 2021.07.13 
19:40:18 -03'00'



3DOM - Teresina - Ano 2021 - nº 3.062 Terça-feira, 13 de julho de 2021

Prefeitura
Municipal
de Teresina

Órgão destinado à publicação de atos normativos

Secretário Municipal de Governo

Assistente Jurídico do Prefeito

Procurador Geral do Município

Secretária Municipal de Comunicação Social

Sec. Mun. de Administração e Recursos Humanos

Secretário Municipal de Finanças

Sec. Municipal de Planejamento e Coordenação

Secretário Municipal de Educação

Secretário Municipal de Esportes e Lazer

Sec. Municipal de Desenvolvimento Econômico

Sec. Mun. do Trabalho, Cidadania e Assistência Social

Secretário Municipal da Juventude

Sec. Mun. de Meio Ambiente e Recursos Hídricos

Sec. Mun. de Desenvolvimento Urbano e Habitação

Coordenadoria Municipal de Políticas Públicas
para Mulheres

Secretário Mun. de Economia Solidária de Teresina

Secretário Municipal de Saúde

Fundação Hospitalar de Teresina

Presidente da Fundação Municipal de Saúde

Presidente da Fundação Cultural Mons. Chaves

Presidente da Fundação Wall Ferraz

Presidente da PRODATER

Presidente da ETURB

Presidente do IPMT

Superintendente de Desenvolvimento Rural

Superintendente de Desenvolvimento Urbano/Cen-
tro-Norte

Superintendente de Desenvolvimento Urbano/Sul

Superintendente de Desenvolvimento Urbano/Leste

Superintendente de Desenvolvimento Urbano/Sudeste

Superintendente da STRANS

Presidente da ARSETE

Prefeito Municipal de Teresina

18 470.456.633-XX Maria de Fatima Damasceno Rezende Correia  02/01/1968 12

19 340.397.163-XX Inacia de Sousa Ribeiro  09/06/1968 12

20 420.970.703-XX Maria Dos Santos Campelo  22/06/1968 12

21 375.152.093-XX Carmem Celia Pires de Abreu Soares  30/08/1969 12

22 692.098.393-XX Antonia Helena Dias  11/11/1969 12

23 880.736.613-XX Maria Luiza Breve Cardoso  (C) 18/11/1969 12

24 450.867.453-XX Maria da Conceicao Andrade  08/12/1969 12

25 373.560.543-XX Maria Das Dores de Medeiros Andrade  12/02/1970 12

26 553.020.683-XX Antonia Pereira da Silva  07/07/1970 12

27 579.176.713-XX Maria Elizabete Oliveira  03/11/1970 12

28 474.327.803-XX Eliene de Sousa Silva  02/05/1971 12

29 842.342.299-XX Joao Ricardo Ferrer  12/10/1971 12

30 429.118.003-XX Maria do Socorro Alves Ferreira  30/01/1972 12

31 764.214.573-XX Vera Lucia da Silva Campelo  (C) 27/10/1972 12

32 680.570.245-XX Maria de Fatima Souza Alves Nery  13/11/1972 12

33 473.688.613-XX Rosemberg Soares Tomas  22/04/1973 12

34 819.734.973-XX Marcia Gardenia de Sousa Guimaraes  04/09/1973 12

35 745.721.133-XX Deusimar Leal Dos Santos Amorim  11/01/1974 12

36 811.493.283-XX Regia Maria de Sousa  14/01/1974 12

37 720.540.773-XX Regina da Cunha Amorim  19/01/1974 12

38 003.705.013-XX Maria da Cruz de Sousa Silva  31/01/1974 12

39 689.509.773-XX Oliveira Morais Rocha  10/02/1974 12

40 733.507.883-XX Rosa Rodrigues de Barros  10/02/1974 12

41 013.487.763-XX Maria do Rosario Costa Silva  09/09/1975 12

42 788.153.473-XX Carmelita Maria Ferreira  12/12/1975 12

43 823.411.413-XX Mirtes Carvalho Alencar de Oliveira  14/01/1976 12

44 796.585.553-XX Fabiana Magalhaes de Figueiredo  22/08/1976 12

45 638.344.133-XX Francisca de Sousa Oliveira Silva  04/10/1976 12

46 783.866.163-XX Neila Maria Faustino de Sousa  21/05/1977 12

47 835.775.993-XX Valdilene Silva Freire  10/06/1977 12

48 957.686.453-XX Francisca Das Chagas da Silva Lima Viana  14/08/1977 12

49 839.324.883-XX Antonio Jose Pereira Neto  02/09/1977 12

50 833.039.603-XX Maria Emilia Mendes Reis  07/09/1977 12

51 000.278.923-XX Aurideia Maria Rodrigues Liarte  17/01/1978 12

52 871.432.163-XX Marli de Lourdes Sousa Silva  21/09/1978 12

53 781.688.483-XX Leilda Nena da Silva  24/03/1979 12

54 935.018.703-XX Maria do Socorro de Resende  26/10/1979 12

55 965.612.623-XX Francinete Quirino da Ssilva Aabreu  28/01/1980 12

56 844.329.003-XX Cleidiane da Silva Carvalho  07/06/1980 12

57 863.153.073-XX Maria do Remedio do Nascimento Carvalho  14/07/1980 12

58 664.093.573-XX Tamara Regina da Silva Morais  15/01/1982 12

59 013.968.473-XX Vanda de Araujo Marcolino  17/03/1982 12

60 984.741.893-XX Francisco Das Chagas da Silva Carvalho  22/12/1982 12

61 956.630.883-XX Rejane da Silva Coelho  29/04/1983 12

62 004.241.163-XX Jesus Fernandes Sousa  08/11/1983 12

63 001.578.143-XX Danila da Silva Nascimento Gomes  11/05/1984 12

64 006.946.503-XX Lindomar Loureiro Rocha  23/06/1984 12

65 009.138.573-XX Kelyanne Sousa Andrade  26/07/1985 12

66 962.229.303-XX Laira Rodrigues Dos Santos Lages  25/11/1985 12

67 013.392.673-XX Eliane Rosa Silva Santos  06/06/1986 12

68 025.862.813-XX Ana Dos Santos Sousa  26/07/1986 12

69 012.555.563-XX Rodrigo Emanoel Carvalho Pinheiro  17/12/1986 12

70 009.742.023-XX Weverson Fernandes Batista da Silva  20/05/1987 12

71 029.513.643-XX Janete Maria do Vale Gomes  (C) 16/12/1988 12

72 398.243.493-XX Simone Maria Carvalho e Silva Lima  04/10/1969 11,5

73 006.671.943-XX Sandra Almeida de Araujo  07/03/1980 11,5

74 962.218.013-XX Rosangela Freitas Pereira  20/04/1980 11,5

75 914.510.001-XX Iara Tupinamba Sales Dos Santos  (C) 13/01/1982 11,5

76 006.141.943-XX Fabia Celene Santos Aguiar  16/09/1982 11,5

77 048.878.055-XX Paulo Adriano Santos Silva  26/10/1991 11,5

78 811.450.203-XX Maria Zozuene Dos Santos Pereira  (C) 03/03/1956 11

79 393.983.233-XX Maria do Carmo Sousa Costa  16/12/1957 11

80 614.408.333-XX Sonia Maria Salustiana de Sousa  23/06/1958 11

81 151.124.623-XX Rosalvy Lima de Morais Mesquita  16/07/1958 11

82 792.069.723-XX Auricelia Floriano Pessoa e Carvalho  21/07/1959 11

83 151.100.793-XX Rosa Francisca Dias de Araujo Lira  04/10/1959 11

84 306.693.403-XX Maria do Socorro Ribeiro Soares  26/10/1960 11

85 287.413.233-XX Diana Maria Rocha  01/01/1961 11

86 156.477.223-XX Ana Cristina Alves Barbosa  18/01/1961 11

87 287.735.863-XX Antonia Maria da Silva  27/01/1962 11

88 286.827.773-XX Lucelene Maria Dos Santos Lima  06/07/1962 11

89 208.062.053-XX Irismar Francisca Gomes de Miranda  (C) 14/12/1962 11

90 760.825.043-XX Lucia de Fatima Meneses Sobreira  11/03/1963 11

91 411.664.773-XX Doracy Rodrigues de Araujo  06/04/1963 11

92 453.358.773-XX Solange Maria da Cunha Carneiro  19/04/1963 11

93 226.910.493-XX Maria do Socorro Ferreira Rodrigues  03/07/1963 11

94 338.374.573-XX Francisca Soares de Melo  09/05/1964 11

95 340.772.603-XX Maria do Amparo sa de Almeida  04/08/1964 11

96 361.626.713-XX Maria Emilia de Sousa Lima  03/10/1964 11

97 694.206.533-XX Maria Dos Humildes de Abreu Vasconcelos  26/04/1965 11

98 444.512.533-XX Rita de Lourdes Oliveira Santos  05/06/1965 11

99 470.137.883-XX Veronica Matias Santos  28/06/1965 11

100 234.546.363-XX Francisca Solange Paiva  05/07/1965 11

101 787.113.803-XX Raimunda Ribeiro Chaves  10/10/1965 11

102 498.467.873-XX Maristela Alves Trindade Sousa  13/12/1965 11

103 340.677.103-XX Maria do Socorro Pereira  04/02/1966 11

104 720.736.403-XX Domingas da Cruz Medeiros  21/08/1966 11

105 432.816.803-XX Silvana Janete de Sousa Silvaira  16/09/1966 11

106 498.615.063-XX Eva Maria Vieira de Abreu Costa  (C) 10/12/1966 11

107 375.113.513-XX Maria Jose Andrade Filha Dantas  28/02/1967 11

108 474.249.663-XX Maria de Jesus Rodrigues da Silva Oliveira  14/03/1967 11

109 482.333.233-XX Monica Angelica Barros Cadeira  13/05/1967 11

110 373.739.273-XX Maria de Fatima Araujo  23/05/1967 11

111 349.673.113-XX Ruth Rodrigues Alves Prado  07/08/1967 11

112 428.795.403-XX Lindalva Borges Cavalcante Pires  16/10/1967 11

113 118.563.058-XX Dulcienete Ribeiro Dos Santos  27/11/1967 11

114 380.415.963-XX Maria Albaneila Ponte Ferreira  07/05/1968 11

115 868.599.513-XX Eloiza Gomes Bandeira  26/06/1968 11

116 319.810.113-XX Marly Maria Rego Soares  14/07/1968 11

117 397.394.733-XX Maria do Socorro Silva  14/12/1968 11

118 440.137.873-XX Elaine Maria Cunha e Silva  26/12/1968 11

119 517.065.043-XX Francineide Lopes de Oliveira Melo  12/02/1969 11

120 565.860.273-XX Maria Vanda da Silva  03/03/1969 11

121 498.176.713-XX Regina Celia de Sousa Melo  07/11/1969 11

122 508.465.583-XX Antonia Maria da Silva  13/02/1970 11

123 704.324.653-XX Elyene Maria Oliveira Nascimento  29/05/1970 11

124 394.598.963-XX Joselia Castelo Branco  27/06/1970 11

125 896.198.623-XX Alzira Costa de Andrade  22/07/1970 11

126 428.757.733-XX Iramary Araujo Borges  20/09/1970 11

127 755.474.813-XX Marlene da Rocha Pereira  03/10/1970 11

128 394.956.473-XX Marilene da Silva Ribeiro Rios  29/10/1970 11

129 514.469.013-XX Joselia do Socorro Martins de Sousa  12/02/1971 11

130 462.865.003-XX
Maria Das Dores Nonato Dos Santos Ribeiro 
Silva  18/02/1971 11

131 832.203.053-XX Marcilene Estevao de Sousa Teixeira  05/03/1971 11

132 534.962.723-XX Mary Jane Leal de Souza  22/04/1971 11

133 924.855.613-XX Iolanda Linhares de Moura Costa  28/04/1971 11

134 565.019.193-XX Sandra da Silva Lima  23/07/1971 11

135 498.089.233-XX Cristina Lucia de Sousa Rubim  12/08/1971 11

136 153.134.108-XX Inalda de Sousa Ribeiro  30/08/1971 11

137 840.162.643-XX Marivania de Sousa Nunes Oliveira  02/10/1971 11

138 735.530.343-XX Diomar Soares de Macedo Figueiredo  24/12/1971 11

139 473.574.363-XX Claudia de Macedo Vieira  01/05/1972 11

140 453.870.603-XX Irismar Ramos de Castro Lima  02/05/1972 11

141 439.564.833-XX Patricia Maria Azevedo Batista  05/05/1972 11

142 453.667.643-XX Andreia Augusta da Cruz Ferreira  16/10/1972 11

143 476.315.113-XX Sandra Regia Silva Sousa  09/12/1972 11

144 462.799.463-XX Wylla de Fatima Fontes Moreira Soares  20/12/1972 11



4 DOM - Teresina - Ano 2021 - nº 3.062Terça-feira, 13 de julho de 2021

145 579.233.293-XX Domicia da Costa Silva Lima  28/12/1972 11

146 743.574.173-XX Conceicao de Sena Rocha  01/04/1973 11

147 988.606.583-XX Maria Jose da Silva Goncalves  05/04/1973 11

148 805.583.133-XX Lucilene Alves do Nascimento  06/04/1973 11

149 914.798.949-XX Dejane Cristina Pereira  15/05/1973 11

150 768.934.993-XX Maria Das Gracas de Andrade Gomes  23/06/1973 11

151 447.019.263-XX Tania Pessoa de Carvalho Soares  31/07/1973 11

152 616.318.413-XX Celina Nunes Ferreira  30/08/1973 11

153 742.116.683-XX Raimunda Nonata Marques da Costa Silva  31/08/1973 11

154 765.808.303-XX Maria do Rosario Rodrigues de Macedo Costa  27/09/1973 11

155 604.797.791-XX Elis Regina Moura  26/10/1973 11

156 504.008.003-XX Debora Cristiane Martins Sousa  31/10/1973 11

157 703.907.033-XX Maria Zelia Vieira da Silva  06/12/1973 11

158 736.528.813-XX Nelma Assuncao Lima Oliveira  02/01/1974 11

159 781.441.163-XX Maria Breve da Silva Santos Costa  29/06/1974 11

160 807.395.713-XX Eliane Maria Ribeiro Cabral  02/08/1974 11

161 552.259.773-XX Iolanda Satiro da Silva  21/08/1974 11

162 779.725.463-XX Elizangela da Silva Napoleao  12/09/1974 11

163 527.447.443-XX Silvia Patricia de Sousa Silva  30/09/1974 11

164 683.388.483-XX Sheila Maria Ferreira Paz  26/10/1974 11

165 757.866.213-XX Maria de Lourdes Das Neves de Oliveira  10/12/1974 11

166 746.528.343-XX Valdinar Ferreira de Moura  12/03/1975 11

167 816.707.103-XX Risolene Vitoria Azevedo  23/04/1975 11

168 714.375.763-XX Rosiane Martins Rodrigues  28/07/1975 11

169 821.296.903-XX Maria Raimunda Santana Ribeiro  24/08/1975 11

170 643.729.953-XX Lucimar Araujo Lima  (C) 06/10/1975 11

171 747.162.473-XX Silvania Borges da Silva Brandao Oliveira  09/12/1975 11

172 002.048.393-XX Aldo Cardoso de Azevedo  17/12/1975 11

173 803.143.333-XX Josenira Ribeiro da Silva  26/12/1975 11

174 846.102.983-XX Zelia Pereira Dos Santos  15/01/1976 11

175 947.625.203-XX Maria Zirene Santana de Macedo  23/08/1976 11

176 790.952.913-XX Domingos Valdinar Ferreira da Silva  08/10/1976 11

177 762.255.343-XX Neide Pereira Alves de Assis  (C) 30/11/1976 11

178 725.072.413-XX Elizangela Teixeira e Silva  (C) 06/12/1976 11

179 666.985.703-XX Josiane Maria Nunes Monteiro  26/04/1977 11

180 796.649.703-XX Gardenia Cavalcante Vieira  06/07/1977 11

181 801.829.683-XX Jaeline Moura Silva Assuncao  29/08/1977 11

182 841.112.753-XX Regina Solano Passos  24/10/1977 11

183 859.585.493-XX Lucicleide Carneiro de Oliveira Sousa  20/11/1977 11

184 819.582.933-XX Caroline Carreiro Coelho  23/11/1977 11

185 861.275.943-XX Marcilene Barbosa da Silva  28/11/1977 11

186 758.164.743-XX Sanmya Dayana Lopes de Carvalho  09/12/1977 11

187 831.631.583-XX Maria do Socorro Moreira Dos Santos Silva  25/03/1978 11

188 619.801.613-XX Maria do Socorro Morais Sousa  18/04/1978 11

189 818.597.403-XX Maria Elizangela Furtado Silva  16/06/1978 11

190 846.394.823-XX Joseane Ferreira de Lima  01/09/1978 11

191 930.735.263-XX Maria de Jesus Alves da Silva Cunha  22/10/1978 11

192 812.844.623-XX Regina Selma Soares Maroto  29/12/1978 11

193 016.082.043-XX Francisca Dos Santos Batalha  29/01/1979 11

194 819.753.843-XX Marlucia Pereira Barros da Silva  04/02/1979 11

195 819.770.003-XX Raimunda Maria da Silva Sousa  03/03/1979 11

196 008.849.503-XX Josangela Rodrigues de Mesquita Sampaio  04/04/1979 11

197 782.326.435-XX Raildes Apolinario Silva  02/06/1979 11

198 643.996.993-XX Ana Celia Damiao Alves do Nascimento  10/06/1979 11

199 007.679.933-XX Maria Erismar da Silva  30/06/1979 11

200 861.346.633-XX Maria de Nazare Silva  31/07/1979 11

201 888.251.083-XX Luciana Luty da Costa e Silva  09/08/1979 11

202 018.771.533-XX Fabiana de Souza Silva  11/09/1979 11

203 838.388.213-XX Antonio do Nascimento Santiago  12/09/1979 11

204 798.477.813-XX Francidalva Ribeiro  05/10/1979 11

205 640.915.623-XX Luciana Martins Calixto  06/10/1979 11

206 788.225.803-XX Ellen Caroliny Batista de Carvalho  16/11/1979 11

207 799.305.573-XX Maria da Conceicao Batista Costa  08/12/1979 11

208 914.620.883-XX Lidiana Monteiro Morais da Silva  07/04/1980 11

209 222.818.778-XX Sandra de Sousa Ferreira  22/04/1980 11

210 645.148.973-XX Maria de Jesus Dias Rodrigues  10/05/1980 11

211 001.014.503-XX Joselena Rodrigues da Silva  10/07/1980 11

212 665.911.203-XX Lucimar Pereira de Sousa  14/07/1980 11

213 918.339.303-XX Gilvane Pereira de Carvalho  05/09/1980 11

214 928.255.083-XX Ileana Alves Soares  28/09/1980 11

215 874.924.743-XX Vivian Denise Pereira Chaves  21/10/1980 11

216 661.035.413-XX Tereza Cristina Gomes Pereira  25/11/1980 11

217 001.071.243-XX Isabel Alves Dos Santos  03/12/1980 11

218 002.757.583-XX Edesio Batista da Silva  26/02/1981 11

219 939.880.103-XX Cristiane Pereira da Silva Lima  30/05/1981 11

220 989.181.503-XX Joselice Castro Rocha Silva  22/06/1981 11

221 881.890.313-XX Pedrina Pereira de Sousa Santos Lima  29/06/1981 11

222 940.897.603-XX Maria Francisca Costa Silva  06/07/1981 11

223 006.520.353-XX Claudia Felipe Lima  23/08/1981 11

224 960.116.293-XX Viviane Moreira de Sousa sa  12/11/1981 11

225 991.660.033-XX Nayanna Kallynny Pires Farias  16/11/1981 11

226 961.079.283-XX Francisca Maria Martins Gomes  04/12/1981 11

227 890.455.213-XX Jaqueline Ferreira de Lima  23/01/1982 11

228 923.154.023-XX Eliene da Silva Bastos  31/01/1982 11

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NAS VAGAS DE CADASTRO DE RESERVA - AM-
PLA CONCORRÊNCIA

Nº CPF NOME DATA DE NAS-
CIMENTO

NOTA 
FINAL

229 842.826.813-XX Anarleth Feitosa Aguiar Peres  03/04/1982 11

230 987.836.453-XX Elane Cristina Silva Beserra  22/04/1982 11

231 026.024.803-XX Valdenia Cardoso da Silva  24/04/1982 11

232 000.155.643-XX Maria de Fatima Vieira de Araujo  26/04/1982 11

233 935.008.313-XX Raquel da Silva de Vasconcelos  26/04/1982 11

234 915.766.603-XX Sandra Regina de Carvalho Rocha  22/06/1982 11

235 013.611.343-XX Araci Pinto Ribeiro de Melo  29/06/1982 11

236 950.692.593-XX Pedro Costa Lima  29/06/1982 11

237 320.466.888-XX Luiz Claudio Coculo Cardenas  02/08/1982 11

238 986.697.883-XX Francisca Sousa Silva  28/11/1982 11

239 008.596.823-XX Claudia Brito Alves  04/12/1982 11

240 000.495.273-XX Luziene Barbosa Dos Santos  13/12/1982 11

241 002.928.843-XX Cleane Maria Rodrigues da Silva  14/12/1982 11

242 013.856.093-XX Rogeran Viana do Nascimento  07/02/1983 11

243 966.871.343-XX Lillyan Nayara Fontenele Dos Santos Lopes  18/02/1983 11

244 982.599.893-XX Janaina da Costa Oliveira  03/03/1983 11

245 987.510.853-XX Francisca Das Chagas Oliveira da Silva  11/03/1983 11

246 006.365.213-XX Adriana Alves da Silva Siqueira  17/03/1983 11

247 964.596.113-XX Maria Dos Ramos Araujo Silva  24/04/1983 11

248 950.333.433-XX Jozenita Ribeiro Silva  19/12/1983 11

249 009.570.243-XX Marcia Alves de Moura  01/01/1984 11

250 010.331.083-XX Diana de Sousa Carvalho  01/01/1984 11

251 006.480.653-XX Elizete Nunes da Silva  22/01/1984 11

252 013.335.973-XX Ana Clea Sousa Guimaraes  05/05/1984 11

253 025.018.753-XX Evanilse Lima da Silva  07/05/1984 11

254 015.588.523-XX Rosiane Sobral Dos Santos Sousa  06/08/1984 11

255 014.795.963-XX Ivoneide Chaves de Carvalho  29/08/1984 11

256 004.683.593-XX Cristiane Socorro Barros do Nascimento  10/10/1984 11

257 009.150.283-XX Marinna de Sousa Oliveira  14/10/1984 11

258 014.622.723-XX Raimunda Nonata Alves Dos Santos  07/11/1984 11

259 011.400.963-XX Antonio Lima Filho  13/12/1984 11

260 013.640.323-XX Antonio Lucas Viera Oliveira  02/03/1985 11

261 014.106.723-XX Ronylda Rego Silva  05/03/1985 11

262 008.277.843-XX Brigida Maria Lima  24/03/1985 11

263 023.107.933-XX Juliana de Abreu Barradas Servio  18/04/1985 11

264 054.378.554-XX Marcela Antonio da Silva  22/05/1985 11

265 014.692.623-XX Isangela Maria Jovem de Mesquita  21/07/1985 11

266 002.477.483-XX Flavia Roberta Santos de Souza  25/08/1985 11

267 016.219.113-XX Mauriceia Carvalho Andrade  14/03/1986 11

268 671.890.673-XX Meireele Almeida Rodrigues  08/04/1986 11

269 022.680.333-XX Sandra Regina de Oliveira Silva  10/05/1986 11



5DOM - Teresina - Ano 2021 - nº 3.062 Terça-feira, 13 de julho de 2021

270 064.556.864-XX Fernanda Pereira Dos Reis  07/07/1986 11

271 365.342.518-XX Joao da Costa Muniz Filho  08/10/1986 11

272 013.944.993-XX Natiana de Sousa Viana  16/11/1986 11

273 018.787.583-XX Rosana Gomes Dos Santos Rocha  28/01/1987 11

274 006.369.963-XX Natalia Beatriz Santos  22/05/1987 11

275 032.278.233-XX Edilene Dos Santos Leao  31/07/1987 11

276 027.825.123-XX Thais Rodrigues da Silva  05/08/1987 11

277 030.555.373-XX Pedro de Oliveira Silva  17/08/1987 11

278 027.125.773-XX Joseane Veras Lima  06/01/1988 11

279 026.886.023-XX Patricia Raquel Lima Dos Santos Morais  19/06/1988 11

280 038.121.283-XX Anna Gabriella Silva Vaz Barreto  14/10/1988 11

281 036.174.363-XX Mara Luana da Silva Gomes Campelo  07/03/1989 11

282 035.581.873-XX Acassia Moreira Lima Silva  26/04/1989 11

283 036.053.493-XX Josefa de Sousa Pereira  29/09/1990 11

284 348.053.203-XX Maria Lucia Batista Santos  14/11/1996 11

285 349.678.343-XX Eliane Almeida de Carvalho  14/01/1967 10,5

286 566.949.622-XX Maria Ildene Lisboa Dos Santos Reis  07/10/1967 10,5

287 341.357.073-XX Maria Lucia Bruno de Sousa Andrade  30/06/1968 10,5

288 819.239.963-XX Maria de Lourdes Marques Chaves  19/03/1969 10,5

289 387.183.753-XX Gildete Ferreira da Silva  27/09/1969 10,5

290 551.815.203-XX Lucycleide de Araujo Costa  01/01/1970 10,5

291 451.062.153-XX Elvina Maria da Conceicao Araujo Dos Santos  23/03/1970 10,5

292 753.613.103-XX Josiane Santiago Goncalves de Oliveira  17/10/1971 10,5

293 785.998.223-XX Maria de Jesus Neves Lages  21/10/1971 10,5

294 481.471.253-XX Ana Paula de Araujo Lima  11/10/1972 10,5

295 912.783.333-XX Maria Dos Remedios Lopes Dos Santos  12/12/1973 10,5

296 930.783.823-XX Eliane da Silva Santos  19/04/1976 10,5

297 925.900.553-XX Maria da Cruz Pereira de Sousa  13/02/1977 10,5

298 692.583.843-XX Elisabeth Feitosa da Silva  31/07/1977 10,5

299 844.197.843-XX Antonia Alves Dos Santos  15/10/1977 10,5

300 772.140.303-XX Hayran Silva Lima Pereira Araujo  08/11/1977 10,5

301 936.505.663-XX Krisdlany da Costa Maximo  04/12/1978 10,5

302 655.698.903-XX Ivoneide Ribeiro da Silva  07/12/1978 10,5

303 871.550.443-XX Rosangela Santana de Andrade Santos  19/01/1979 10,5

304 880.200.613-XX Rosilene Ribeiro da Silva  07/05/1979 10,5

305 797.420.333-XX Daniela Virginia da Silva Lopes  21/06/1979 10,5

306 658.599.953-XX Miriam de Sousa Rego Neves  10/11/1979 10,5

307 981.802.153-XX Maria Arlene Martins  16/11/1979 10,5

308 771.004.333-XX Mauricia Araujo Dias  29/01/1980 10,5

309 891.027.543-XX Cidelia Oliveira Rodrigues  14/08/1980 10,5

310 033.519.614-XX Lislania Souza Rodrigues  22/04/1981 10,5

311 659.844.553-XX Shislene Raquel Nascimento Costa  14/12/1981 10,5

312 949.239.223-XX Luzijane de Macedo Silva  01/01/1983 10,5

313 016.899.613-XX Raudyna Beserra Lavor  30/03/1983 10,5

314 015.675.753-XX Arlene Maria do Nascimento Almeida  23/05/1983 10,5

315 990.544.853-XX Valdenilson Nunes Soares  17/08/1983 10,5

316 003.185.253-XX Renata Carvalho de Brito Moura  16/12/1983 10,5

317 011.538.263-XX Shely Delynajary Santiago Dos Santos  10/05/1984 10,5

318 018.660.983-XX Maria Solange de Sousa Lopes  20/02/1986 10,5

319 041.847.873-XX Debora Vanerca da Silva  16/06/1986 10,5

320 021.344.233-XX Islena de Andrade Carvalho Lessa  11/04/1987 10,5

321 905.296.692-XX Antonio de Sousa Marinho  24/05/1987 10,5

322 032.881.513-XX Flavio Ferreira da Costa  08/07/1987 10,5

323 031.429.793-XX Luciana Castelo Branco Leite  31/07/1987 10,5

324 039.590.143-XX Maria Das Gracas da Silva Moraes  05/06/1988 10,5

325 019.873.393-XX Ellery Henrique Barros da Silva  24/06/1989 10,5

326 021.835.853-XX Andreia Maria de Carvalho Costa  06/09/1989 10,5

327 051.342.623-XX Manuella de Jesus Rodrigues de Oliveira Maia  05/08/1990 10,5

328 046.344.353-XX Maurilene Alves de Sousa  20/09/1990 10,5

329 049.537.473-XX Lidiane Maria da Conceicao  05/12/1991 10,5

330 053.964.113-XX Joane Lopes Ribeiro  23/06/1992 10,5

331 361.420.183-XX Maria Ivonildes Vercosa de Macedo Rodrigues  15/07/1965 10

332 343.001.123-XX Catia Rosana Moraes Rufino  07/12/1966 10

333 338.363.453-XX Ana Maria Medeiros Borba  01/01/1968 10

334 683.175.733-XX Anunciacao de Maria Sousa Leal Soares  25/03/1968 10

335 256.894.778-XX Maria Aparecida de Moura Amorim Sousa  29/04/1968 10

336 008.862.863-XX Antonio Evaldo Ferreira Alves  10/09/1970 10

337 412.306.473-XX Dagmar Francisca de Oliveira  08/11/1970 10

338 517.533.913-XX Flavia Eugenia de Holanda Gomes  23/03/1971 10

339 622.540.733-XX Fernanilzania Naiara Guimaraes Silva  22/09/1971 10

340 429.358.223-XX Eliane Gomes Saraiva  29/12/1971 10

341 470.503.143-XX Iracema Dos Reis Silva Arraes  18/02/1973 10

342 280.980.468-XX Maria Sepulveda do Vale  19/09/1973 10

343 650.960.883-XX Marinalva Vieira de Carvalho Lopes  24/04/1974 10

344 795.586.073-XX Suely da Silva Sousa  27/08/1974 10

345 722.491.963-XX Rosineide Ferreira de Sousa Rodrigues  15/09/1974 10

346 433.580.552-XX Lucia Maria Freitas Morais  11/11/1974 10

347 068.233.431-XX Dina Nena da Silva Santos  28/11/1975 10

348 734.908.143-XX Maria Ildete Germano da Silva  10/02/1976 10

349 983.138.513-XX Maria Francisca Rodrigues Lima da Costa  15/03/1976 10

350 027.843.664-XX Socorro Christiane de Paiva Sousa Noleto  04/04/1977 10

351 843.386.793-XX Maria de Jesus da Silva Rocha  06/08/1977 10

352 860.760.003-XX Alrenir de Araujo Oliveira  04/12/1977 10

353 656.798.903-XX Maria da Luz de Sousa Mendes  08/02/1978 10

354 967.437.003-XX Elisangela de Sousa Borges  09/06/1978 10

355 848.181.073-XX Marinete Fernandes de Sousa Alves  23/11/1978 10

356 861.447.903-XX Marilene Ferreira Lima Almeida  10/03/1979 10

357 013.549.523-XX Deyce Batista de Araujo Silva  12/07/1979 10

358 905.997.993-XX Domingas da Conceicao Campos  04/08/1979 10

359 003.718.443-XX Ana Celia Rocha de Sousa  23/11/1979 10

360 617.944.653-XX Ana Paula da Silva Mendes  09/02/1980 10

361 009.122.873-XX Karlla Shabrina Nascimento Alencar Nunes  13/03/1981 10

362 896.047.413-XX Maryland Evercyra Lima de Oliveira  22/06/1981 10

363 658.388.153-XX Ana Patricia Marques da Silva  29/10/1981 10

364 002.835.103-XX Karla Danielle Rodrigues Santana  14/11/1981 10

365 009.266.463-XX Fabiane Barbosa Pereira de Freitas  24/01/1982 10

366 020.460.553-XX Raimunda Santos Pereira  10/11/1982 10

367 992.299.603-XX Jerlane Araujo de Oliveira da Silva  12/11/1982 10

368 006.283.923-XX Marciana Vaz do Vale  03/12/1982 10

369 989.760.013-XX Cassandra Gande Lopes de  06/04/1983 10

370 012.906.433-XX Maria do Socorro de sa Lima  15/08/1983 10

371 664.433.853-XX Michelle Borges Neves  30/12/1983 10

372 011.789.153-XX Joelma Alves Passos  10/03/1984 10

373 009.230.683-XX Francilene Pereira da Silva  14/03/1984 10

374 013.395.623-XX Gilcilene da Silva Oliveira  02/04/1984 10

375 013.048.093-XX Elly Soraia Dias Lima  28/11/1984 10

376 007.767.713-XX Ana Samara Dos Santos Costa  03/12/1984 10

377 980.418.783-XX Janaina Nazario da Silva Batista  24/01/1985 10

378 022.504.143-XX Maria Francineide do Nascimento Araujo  27/03/1985 10

379 025.372.393-XX Layza Rosa Araujo da Silva  15/09/1985 10

380 023.107.213-XX Iona Muniz da Costa  06/10/1985 10

381 009.937.393-XX Marcos Luis Gomes Santos  30/01/1986 10

382 025.988.043-XX Adriana Meneses de sa Aragao  06/02/1986 10

383 012.182.833-XX Rosilene Maria do Nascimento Almeida  16/02/1986 10

384 031.947.433-XX Meire Ferreira da Silva  14/03/1986 10

385 024.631.203-XX Ellannaynny Costa Silva  28/03/1986 10

386 013.869.833-XX Adriana Lima da Silva  08/05/1986 10

387 012.283.653-XX Dalva Stela Queiroz Melo  25/05/1986 10

388 018.698.873-XX Roseane Souza da Silva  11/08/1986 10

389 015.776.613-XX Tatiane Pereira Ramos  12/08/1986 10

390 011.390.013-XX Charlene de Sousa Vieira  24/08/1986 10

391 018.904.593-XX Cristiane Barbosa Pereira  10/09/1986 10

392 025.422.113-XX Francisca Sousa Campelo  05/11/1986 10

393 022.576.763-XX Maria do Amparo Alves Dos Santos  02/03/1988 10

394 033.342.633-XX Aline Veloso Ribeiro Pereira  10/05/1988 10

395 046.318.523-XX Maria Francisca Mesquita de Sousa  30/05/1988 10

396 041.983.353-XX Marcos Antonio da Silva Santos  26/06/1988 10

397 050.168.153-XX Vania Dos Santos Sousa  04/01/1989 10



6 DOM - Teresina - Ano 2021 - nº 3.062Terça-feira, 13 de julho de 2021

398 014.096.731-XX Leonidia Batista de Souza de Souza  14/01/1989 10

399 027.903.313-XX Pollyanna Raquel Costa da Silva  27/01/1989 10

400 035.954.933-XX Lorenne Everline Monteles Nascimento Farias  12/04/1989 10

401 042.413.253-XX Natalia Pereira da Cruz Santos  25/07/1989 10

402 020.508.833-XX Filipe Ribeiro Cardoso Porto  01/09/1989 10

403 032.715.993-XX Francisca Vanessa Paiva de Moraes  01/11/1989 10

404 035.178.723-XX Simone Guimaraes de Araujo  02/03/1990 10

405 038.694.113-XX Sueli de Brito Silva  03/09/1990 10

406 041.129.073-XX Rayane Maria do Nascimento Santos  30/04/1991 10

407 056.543.203-XX Antonio Fernandes do Nascimento  28/06/1991 10

408 050.752.503-XX Mayrla Saionara Pires de Carvalho Silva  12/08/1991 10

409 054.108.503-XX Andrea Carolina Alvarenga Leite Abreu  16/12/1991 10

410 036.225.083-XX Ilanna Brenda Mendes Batista  23/03/1992 10

411 053.685.233-XX Joao Bosco Pinheiro Ribeiro  15/06/1992 10

412 048.721.803-XX Pedro Thiago Costa Melo  29/06/1992 10

413 044.870.643-XX Paulo Cesar Rodrigues  20/08/1992 10

414 062.012.713-XX Michele Ferreira Sena  12/10/1992 10

415 054.698.863-XX Maria Nilciele Dos Santos Galeno  12/11/1994 10

416 063.280.513-XX Rayanne Cristine da Costa Lima  31/07/1995 10

417 185.220.251-XX David Campos Filho  10/04/1960 9,5

418 361.848.703-XX Maria Moreira da Silva  22/06/1960 9,5

419 685.458.943-XX Rosa Maria Bezerra da Silva  07/09/1961 9,5

420 432.933.873-XX Elindalva Gonzaga de Sousa Silva  21/12/1964 9,5

421 353.173.613-XX Maria Jose Brito Lustosa  23/12/1964 9,5

422 396.787.763-XX Maria Das Gracas Cardoso  16/09/1967 9,5

423 496.891.423-XX Raimunda Fernandes de Abreu  31/08/1968 9,5

424 347.407.323-XX Ana Marcia Oliveira Gomes Silva  04/09/1969 9,5

425 453.539.053-XX Luciaana Maria Barbosa Atenas  07/09/1970 9,5

426 497.772.113-XX Ana Maria Dos Santos  24/08/1973 9,5

427 993.906.393-XX Maria do Socorro Alves Pereira  27/11/1973 9,5

428 810.979.483-XX Maria da Paixao Pereira Lopes  14/03/1975 9,5

429 766.641.473-XX Francisca Silvina Alves da Silva  11/08/1975 9,5

430 618.174.733-XX Ianara Costa e Silva  08/03/1976 9,5

431 013.753.623-XX Valdiana Lopes Cavalcante Moura  08/06/1976 9,5

432 939.515.663-XX Rosiane Pereira da Silva  04/07/1976 9,5

433 838.154.493-XX Neila Teresa Moreira de Alencar  11/11/1976 9,5

434 811.355.053-XX Joselia Lima do Nascimento  12/01/1977 9,5

435 732.542.073-XX Maria do Socorro da Costa Silva  01/04/1977 9,5

436 613.740.912-XX Silvia de Alencar Barroso  16/07/1977 9,5

437 859.142.743-XX Odelivia de Sousa  18/09/1977 9,5

438 789.668.762-XX Erilena Santos Oliveira  17/10/1977 9,5

439 661.901.183-XX Francisca Dos Santos Araujo  29/10/1977 9,5

440 844.863.093-XX Marcos Antonio Monteiro de Sousa  20/11/1977 9,5

441 806.705.631-XX
Alessandra Helena da Silva Dionisio Nunes 
Dos Santos  22/01/1978 9,5

442 878.284.213-XX Lindinalva Pereira da Silva  13/03/1979 9,5

443 840.170.313-XX Monica Glebiane Ferreira Prado Araujo  25/04/1979 9,5

444 856.567.393-XX Claudene Costa de Sousa  15/11/1979 9,5

445 868.515.603-XX Chislene Aguiar de Brito Assuncao  08/07/1980 9,5

446 020.962.763-XX Antonia Maria Silva Luz  15/03/1981 9,5

447 018.436.843-XX Nilo Braga de Andrade  07/04/1981 9,5

448 833.257.193-XX Gilson de Alencar Nascimento  02/09/1981 9,5

449 010.818.803-XX Maria Das Gracas Freitas Pereira  28/01/1982 9,5

450 663.035.403-XX Francisca Gleice Rodrigues da Silva  12/04/1982 9,5

451 935.295.463-XX Jose Antonio Carvalho Almeida  30/08/1982 9,5

452 013.417.713-XX Ana Simone Oliveira de Moraes  08/11/1982 9,5

453 950.595.203-XX Maria da Conceicao Sousa de Moais  09/12/1982 9,5

454 951.355.023-XX Maria do Socorro Pereira da Silva Rodrigues  07/06/1983 9,5

455 011.324.813-XX Maria Aparecida Cardoso Brito  28/07/1983 9,5

456 923.141.203-XX Maria Gardenia Pereira  28/08/1983 9,5

457 016.118.493-XX Antonia Edvania Gomes da Silva  30/04/1984 9,5

458 016.410.525-XX Cleo Jose Lima Guimaraes  16/05/1984 9,5

459 007.922.023-XX Ana Fabiola Soares da Silva  29/09/1984 9,5

460 007.479.163-XX Marciela Lopes Ferreira  29/10/1984 9,5

461 009.926.393-XX Maria Leia Goncalves Sousa  12/12/1984 9,5

462 013.102.803-XX Cristiane Amelia da Silva Monteiro  23/04/1985 9,5

463 984.809.603-53 Ana Karolyne Ribeiro Neiva 26/04/1985 9,5

464 017.998.203-60 Edilene Alves Andrade 12/05/1985 9,5

465 008.998.303-60 Joizemayre de Carvalho Costa 12/05/1985 9,5

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NAS VAGAS 

DE PESSOAS COM DEFICIÊNCIA – PCD

Nº CPF NOME DATA DE NAS-
CIMENTO

NOTA 
FINAL

1 046.794.113-XX Thyago Lopes de Brito (PCD) 10/06/1989 11

2 073.483.074-XX Paulo Junior Granja de Arruda (PCD) 26/08/1985 10

3 771.928.503-XX Isabel de Sousa Rocha (PCD) 17/07/1974 9

4 000.364.353-XX Lidiane de Araujo Mendes Oliveira (PCD) (C) 02/08/1983 8,5

5 517.052.813-XX Elisangela Alves da Silva (PCD) (C) 24/07/1973 8

6 661.631.453-XX Francisco Das Chagas Silva (PCD) 11/06/1983 7,5

7 287.933.233-XX Oscar Magalhaes de Barros (PCD) 12/12/1963 7

8 446.323.553-XX Maria da Cruz Costa (PCD) (C) 15/01/1969 7

9 837.671.263-XX Evandra Costa da Silva (PCD) (C) 31/07/1972 7

10 020.039.973-XX Iranildo Freitas (PCD) (C) 26/11/1981 6,5

11 009.408.123-XX Vanilda e Silva Amorim (PCD) (C) 07/03/1985 6,5

12 640.169.433-XX Maria da Cruz Alves Ferreira (PCD) 24/07/1968 6

13 470.418.893-XX Ionadson Marques Bastos (PCD) 15/09/1971 6

14 454.387.063-XX Francisco Eduardo Maia (PCD) (C) 19/02/1973 6

15 791.025.223-XX Francisca Moura da Silva Bastos (PCD) 05/12/1976 6

16 809.967.873-XX Luis Claudio Costa Morais (PCD) (C) 07/06/1977 6

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS PCD 

FORMAÇÃO DE CADASTRO  RESERVA

Nº CPF NOME DATA DE NAS-
CIMENTO

NOTA 
FINAL

17 819.604.843-XX Elizete de Abreu Macedo (PCD) (C) 13/09/1979 6

18 651.857.223-XX Maria de Nazare Couto Nascimento (PCD) 16/06/1981 6

19 013.363.253-XX Maria Celita Soares Monte Leonel (PCD) 28/07/1982 6

20 666.387.553-XX Francisca Cleane da Silva Soares (PCD) 24/06/1984 6

21 020.571.263-XX Jose de Jesus da Silva (PCD) (C) 24/05/1985 6

22 050.631.933-XX Mauria Celia da Cunha Soares (PCD) 23/05/1991 6

23 768.304.623-XX Naina Matias Borges (PCD) 10/03/1977 5

24 341.183.493-XX Maria do Socorro Pereira Almeida (PCD) 05/07/1967 4

25 050.113.713-XX Tatiane Santana de Macedo Brito (PCD) 06/11/1986 4

26 049.623.513-XX Lilliane Santos e Silva (PCD) (C) 23/11/1991 4

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NAS VAGAS DE COTAS PARA NEGROS OU PAR-
DOS - EDUCAÇÃO INFANTIL E PROFESSOR PRIMEIRO CICLO 

ORD CPF NOME DATA DE NAS-
CIMENTO

NOTA_
FINAL

1 995.311.863-XX Maria Nelciane da Cunha Neves  (C) 21/11/1982 11

2 015.448.553-XX Francisca Das Chagas Barbosa  (C) 20/12/1982 11

3 036.583.403-XX Janaina Pereira Dos Santos  (C) 15/06/1989 11

4 038.475.493-XX Deusdedit Ferreira de Castro Neto  (C) 28/07/1989 11

5 746.569.703-XX Cristina Maria da Costa  (C) 30/06/1972 10,5

6 877.363.143-XX Kamila Monika da Silva Stefane  (C) 18/05/1980 10,5

7 622.772.863-XX Geisa Araujo Miranda  (C) 21/06/1981 10,5

8 015.528.893-XX Flaviane Tavares Dos Santos  (C) 05/06/1988 10,5

9 034.159.673-XX Francisco Andre Sousa Silva  (C) 29/09/1989 10,5

10 337.277.083-XX Francisca Silva de Jesus  (C) 04/09/1964 10

11 841.718.203-XX Erivan Dos Santos Ferreira  (C) 17/04/1978 10

12 853.527.053-XX Joacy Gomes Dos Santos  (C) 14/01/1980 10

13 919.887.993-XX Maria Aparecida Alves Nogueira  (C) 22/09/1980 10

14 033.077.103-XX Amanda Alves da Silva Alexandrino  (C) 12/02/1985 10

15 038.041.663-XX Jose Roberto Limeira da Silva  (C) 17/08/1988 10

16 029.336.103-XX Andreia Rodrigues de Andrade  (C) 14/06/1989 10

17 537.200.163-XX Luciana Teixeira de Araujo  (C) 25/04/1973 9,5

18 181.220.918-XX Ana Julia Torres de Lacerda Fraz  (C) 16/11/1973 9,5

19 878.821.083-XX Eliane Sampaio Soares  (C) 10/03/1978 9,5

20 842.005.373-XX Luisa Dos Santos Lima  (C) 18/04/1979 9,5

21 439.264.523-XX Maria da Conceicao Sales Filha  (C) 24/08/1968 9



7DOM - Teresina - Ano 2021 - nº 3.062 Terça-feira, 13 de julho de 2021

22 845.589.703-XX Eliane da Silva Santos  (C) 08/08/1979 9

23 822.549.313-XX Sandra Maria Dos Santos da Silva  (C) 09/11/1979 9

24 004.033.643-XX Walkiria Pereira Rodrigues Barbosa  (C) 23/12/1981 9

25 980.754.543-XX Maria do Socorro Santos da Costa  (C) 12/01/1983 9

26 657.853.803-XX Marta Leocadio Braga  (C) 25/10/1983 9

27 014.457.163-XX Francisca Andreia Nascimento Leao  (C) 11/12/1984 9

28 047.193.723-XX Beatriz Pereira de Oliveira  (C) 09/11/1991 9

29 026.248.895-XX Edvani de Oliveira Santana da Silva  (C) 10/01/1988 8,5

30 038.117.293-XX Raydenon Gomes da Silva  (C) 09/01/1989 8,5

31 447.002.613-XX Marly Maria Tiago  (C) 16/10/1968 8

32 517.052.813-XX Elisangela Alves da Silva (PCD) (C) 24/07/1973 8

33 415.657.893-XX Francisco Ronaldo Silva de Lima  (C) 29/07/1973 8

34 970.770.033-XX Larissa Oliveira da Silva  (C) 19/11/1980 8

35 947.774.703-XX Eliane Rodrigues Gomes  (C) 01/08/1982 8

36 007.867.243-XX Iraci Alves Ribeiro  (C) 17/01/1983 8

37 026.900.333-XX Maria Erliane de Sousa  (C) 02/01/1986 8

38 027.328.983-XX Joyce Vasconcelos da Silva  (C) 13/09/1987 8

39 038.335.953-XX Hozana Goncalves da Silva  (C) 20/04/1990 8

40 049.553.943-XX Vanessa de Sousa Araujo  (C) 20/08/1990 8

41 041.985.613-XX Ruth Rafaela Chagas Macedo Moura  (C) 21/01/1992 8

42 047.456.013-XX Wanessa Felissya Lopes Araujo  (C) 02/10/1992 8

43 453.543.403-XX Maria Heloisa Oliveira Dos Santos  (C) 06/05/1971 7,5

44 898.431.343-XX Vanete de Sousa  (C) 04/11/1974 7,5

45 010.420.743-XX Maria Lenivania Silva  (C) 30/04/1983 7,5

46 016.512.493-XX Liliane Mendes Marreiros Vieira  (C) 24/05/1985 7,5

47 040.760.503-XX Geul Viana Lopes  (C) 05/09/1985 7,5

48 035.244.373-XX Rosymery Pereira da Silva  (C) 16/01/1987 7,5

49 600.356.453-XX Gianne Carline Macedo Duarte Ferreira  (C) 01/04/1987 7,5

50 053.711.503-XX Nathyellen Moreth Ferreira Silva  (C) 20/10/1992 7,5

51 342.367.323-XX Estevina Das Neves de Carvalho  (C) 26/12/1964 7

52 795.934.883-XX Gilcilene Maria Almeida  (C) 14/01/1970 7

53 764.026.653-XX Marinalda Pereira da Silva  (C) 21/10/1973 7

54 808.723.443-XX Maria do Socorro de Sousa Pereira  (C) 22/02/1978 7

55 646.575.823-XX Wellkislene Lourdesneth Soares da Costa  (C) 29/11/1986 7

56 033.973.473-XX Elzilene de Morais Lopes  (C) 04/03/1987 7

57 008.657.273-XX Allan de Azevedo Cardoso  (C) 25/06/1987 7

58 043.403.403-XX Fernanda da Silva Rocha  (C) 25/06/1987 7

59 226.811.753-XX Maria Helena de Carvalho Costa Ferreira  (C) 11/10/1960 6,5

60 347.236.923-XX Valmira Nunes Ferreira da Silva  (C) 05/03/1963 6,5

61 421.266.493-XX Heloisa Pinto Lima Vieira  (C) 28/07/1965 6,5

62 855.854.161-XX Esmeraldina  Ferreira Cunha  (C) 08/05/1977 6,5

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NAS VAGAS DE CADASTROS DE RESERVAS - CO-
TAS PARA NEGROS OU PARDOS - EDUCAÇÃO INFANTIL PROFESSOR PRIMEIRO CICLO

ORD CPF NOME DATA DE NAS-
CIMENTO

NOTA_
FINAL

63 003.568.793-XX Ana Paula Gomes da Silva  (C) 08/09/1982 6,5

64 027.128.443-XX Marcia Raquel Alves Morais Miranda  (C) 26/10/1986 6,5

65 049.391.113-XX Luciana Dos Santos Sousa Carvalho  (C) 10/04/1991 6,5

66 340.192.433-XX Maria Marlene Carvalho Brito  (C) 20/12/1966 6

67 481.483.263-XX Leila Suely Cardoso Dos Santos Matos  (C) 03/03/1967 6

68 809.967.873-XX Luis Claudio Costa Morais (PCD) (C) 07/06/1977 6

69 895.844.653-XX Edilene Raimunda Vieira Torres  (C) 21/08/1978 6

70 025.288.483-XX Maria Raimunda Dos Santos Cabral de 
Mesquita  (C) 21/05/1979 6

71 943.793.352-XX Jeremias Pureza Martins  (C) 27/12/1980 6

72 898.046.003-XX Fabricio Jose da Silva Queiroz  (C) 20/11/1981 6

73 003.728.603-XX Tatiara Dias Ferreira Liarte  (C) 15/03/1983 6

74 016.144.593-XX Franciara Dias Ferreira Liarte Ramos  (C) 04/05/1985 6

75 015.509.433-XX Clecio Leonardo Mendes Araujo  (C) 16/05/1985 6

76 015.638.413-XX Francisco Roque do Nascimento  (C) 26/05/1985 6

77 986.175.243-XX Aldenise Nascimento de Morais Marinho  (C) 15/06/1985 6

78 013.406.263-XX Fernanda da Silva Pinheiro  (C) 28/01/1986 6

79 016.793.293-XX Cintia Silva de Moraes  (C) 05/08/1986 6

80 022.110.993-XX Osane Oliveira Santos  (C) 19/01/1987 6

81 041.801.483-XX Fhernanda de Araujo Silva  (C) 22/03/1988 6

82 036.675.761-XX Ruth Cristina Trindade de Sousa  (C) 14/04/1988 6

83 030.791.163-XX Francilia da Silva Medina  (C) 23/10/1988 6

84 033.441.713-XX Shyrlene Cristina Vieira da Silva  (C) 20/12/1988 6

85 056.404.713-XX Leticia de Fatima Ferreira Sobral  (C) 13/05/1993 6

86 031.741.593-XX Amanda Cristina Rodrigues de Melo  (C) 30/11/1993 6

87 907.938.973-XX Francisca Anastacia Oliveira da Silva  (C) 16/08/1969 5,5

88 879.631.243-XX Francilene Dos Santos Silva Araujo  (C) 13/04/1980 5,5

89 005.487.143-XX Luciane da Conceicao Santos  (C) 24/10/1982 5,5

90 002.833.373-XX Francisco Caetano da Silva  (C) 13/03/1983 5,5

91 023.473.371-XX Marcia Beatriz Dos Santos Lima  (C) 30/08/1988 5,5

92 058.538.283-XX Emanuel Avelino Alves Junior  (C) 25/04/1993 5,5

93 622.510.583-XX Maria Jose Alves Lima de Sousa  (C) 07/04/1971 5

94 476.328.953-XX Hecio Ney Araujo Silva  (C) 17/07/1976 5

95 895.414.723-XX Evangelina Cardoso da Silva  (C) 19/05/1980 5

96 658.063.953-XX Giselle Karol Deniur de Souza  (C) 09/10/1981 5

97 022.400.283-XX Rosa Maria da Silva Alves  (C) 22/08/1985 5

98 018.018.505-XX Mailsa de Lima Vitorio Boa Morte  (C) 20/08/1988 5

99 049.430.923-XX Adao Roberto Lima da Silva 17/06/1990 5

100 040.776.563-XX Thais Maria Correia da Silva  (C) 24/05/1991 5

101 052.553.713-XX Maria da Conceicao Sousa  (C) 14/07/1991 5

102 604.897.773-XX Itamires Guimaraes Dias  (C) 28/10/1993 5

103 619.068.163-XX Ivanildes de Jesus Sampaio  (C) 01/12/1974 4,5

104 754.979.993-XX Giovania Barbosa Bezerra  (C) 28/05/1977 4,5

105 020.389.483-XX Mariado Socorro de Oliveira  (C) 14/04/1985 4,5

106 050.352.913-XX Terespinha de Jesus Olivieira da Silva  (C) 16/06/1991 4,5

107 040.082.713-XX Franciara da Silva Santiago  (C) 07/09/1991 4,5

108 490.009.503-XX Luzimar de Carvalho Mesquita da Silva  (C) 04/12/1966 4

109 695.043.183-XX Rosa Maria Silva  (C) 15/03/1970 4

110 453.564.913-XX Maria do Perpetuo Socorro Silva Oliveira  (C) 30/09/1970 4

111 828.725.203-XX Domingas Dos Santos  (C) 29/08/1971 4

112 566.389.653-XX Maria da Guia Soares  (C) 30/09/1973 4

113 678.367.983-XX Ana Regina Borges de Sousa  (C) 26/12/1974 4

114 739.871.073-XX Ailton da Silva Sousa  (C) 23/11/1975 4

115 008.009.813-XX Girlene Amorim da Silva  (C) 13/11/1983 4

116 014.068.203-XX Luciana da Silva Ramos  (C) 12/09/1985 4

117 672.036.553-XX Fabio Jose Ferreira  (C) 28/12/1985 4

118 041.024.823-XX Marilia de Sousa e Silva  (C) 08/11/1988 4

119 049.623.513-XX Lilliane Santos e Silva (PCD) © 23/11/1991 4

120 052.308.663-XX Andreia Pereira Gomes  (C) 19/11/1992 4

121 045.030.203-XX Rejane Santana da Silva  (C) 14/05/1993 4

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO 
SEGUNDO CICLO – MATEMÁTICA

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NAS VAGAS - AMPLA CONCORRÊNCIA 

Nº CPF NOME DATA DE NAS-
CIMENTO

NOTA 
FINAL

1 630.245.433-XX Claudenilton Pereira Lima 03/12/1978 15

2 030.668.673-XX Chagleuton Pereira Das Chagas 15/04/1988 13

3 458.304.362-XX Luciano Otavio Carvalho de Araujo 06/06/1973 12

4 659.383.053-XX Maria Dos Remedios Vieira da Silva 16/10/1977 12

5 778.972.423-XX Marcos Aurelio da Silva Araujo 29/03/1979 12

6 910.366.823-XX Amaury Rachid da Cunha Silva 09/07/1981 12

7 010.378.163-XX Francimar Coelho de Resende 27/09/1984 12

8 012.896.513-XX Francisco Jose da Silva Franca (C) 26/11/1984 12

9 602.696.683-XX Jose Marreiros de Souza Neto 27/03/1991 12

10 239.868.833-XX Francisco da Mota Siqueira 19/12/1960 11

11 623.030.313-XX Rosilda Oliveira Bezerra Monteiro 11/11/1966 11

12 355.387.593-XX Edmar Alves Caetano Filho 25/01/1968 11

13 428.747.503-XX Conceicao de Maria Cavalcante Marinho 06/12/1969 11

14 498.795.963-XX Antonio Paixao Rodrigues de Oliveira 26/03/1970 11

15 566.217.603-XX Girinaldo Pereira de Carvalho 23/12/1974 11

16 802.895.763-XX Arquiles Pimentel Santos 09/03/1978 11

17 908.836.833-XX Fabricio Ferreira Lima 26/09/1978 11

18 799.395.703-XX Mineia Elias de Sousa 09/11/1978 11

19 633.919.023-XX Rosana Alves Dos Santos Rodrigues 19/12/1978 11

20 908.843.533-XX Fernanda Pereira da Silva Santos 18/03/1979 11



8 DOM - Teresina - Ano 2021 - nº 3.062Terça-feira, 13 de julho de 2021

21 957.163.273-XX Ricardo Santos Oliveira 23/03/1979 11

22 579.282.903-XX Francisco Carlos Mendes 30/03/1979 11

23 914.246.153-XX Cassiano Ricardo Almeida da Silva (C) 23/02/1980 11

24 994.225.813-XX Glaydson do Espirito Santo Pinheiro (C) (PCD) 26/04/1980 11

25 940.090.233-XX Aloisio Ferreira Lopes Junior 09/05/1982 11

26 003.350.923-XX Marcelo Gomes Viana 23/08/1982 11

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NAS VAGAS DE CADASTRO DE RESERVA - AM-
PLA CONCORRÊNCIA

Nº CPF NOME DATA DE NAS-
CIMENTO

NOTA 
FINAL

27 008.165.303-XX Deuzaniro Carlos de Araujo 19/06/1983 11

28 957.900.043-XX Maria Nayana Vieira Borges Silva 14/09/1984 11

29 013.565.953-XX Francisco Das Chagas Lopes Miranda 07/01/1985 11

30 007.085.353-XX Leonardo Francisco de Sousa Barros 08/08/1985 11

31 016.752.183-XX Francisco Dos Santos da Silva Junior 05/10/1985 11

32 052.154.093-XX Manasses da Silva Batista 05/04/1993 11

33 009.828.453-XX Eliene de Sousa Silva 21/06/1976 10,5

34 799.327.703-XX Maria do Carmo Meneses Dos Reis 04/10/1978 10,5

35 816.595.713-XX Francinaldo da Silva Monte 07/11/1978 10,5

36 934.244.693-XX Francisco Das Chagas Sobrinho 09/03/1980 10,5

37 899.472.583-XX Antonio Fernandes da Silva 12/10/1981 10,5

38 002.785.733-XX Denise Barbosa de Sousa 17/02/1984 10,5

39 018.492.523-XX Thiago Alisson Paz Lima 01/06/1986 10,5

40 042.239.293-XX Francisco Hansmyller Teixeira Santos 11/09/1988 10,5

41 463.180.623-XX Maria do Socorro Borges de Siqueira Costa 28/08/1970 10

42 011.617.103-XX Juniel da Silva Sousa 15/11/1983 10

43 025.751.533-XX Gislandia Maria Lima Barros 05/10/1984 10

44 019.625.123-XX Joao de Deus Rocha da Costa 17/11/1984 10

45 035.454.083-XX Thiago de Lima Costa 16/09/1990 10

46 047.926.273-XX Samuel Cardoso Oliveira Silva 23/02/1991 10

47 038.311.103-XX Rafaella Pacheco de Sousa Silva 03/08/1992 10

48 413.558.812-XX Luciana Serrao Barros 02/08/1973 9,5

49 004.497.623-XX Claudiomiro Ferreira de Oliveira 10/03/1980 9,5

50 696.984.142-XX Adonias Campelo da Silva 06/12/1980 9,5

51 668.921.553-XX Eugenia Nunes Sousa 06/01/1984 9,5

52 022.456.773-XX Francinildo Costa da Silva Lemos 30/01/1987 9,5

53 035.764.833-XX Rangel Araujo de Miranda 04/01/1989 9,5

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NAS VAGAS 

DE PESSOAS COM DEFICIÊNCIA – PCD

Nº CPF NOME DATA DE NAS-
CIMENTO

NOTA 
FINAL

1 871.985.843-XX Janete Vaz Pereira (C) (PCD) 25/07/1974 8

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NAS VAGAS DE COTAS PARA NEGROS OU PAR-
DOS - PROFESSOR SEGUNDO CICLO – MATEMÁTICA

Nº CPF NOME NASCIMENTO NOTA 
FINAL

1 985.813.843-XX Daniel Fernando Sena Lima 12/10/1983 10,5

2 001.445.153-XX Wilton de Souza Melo 26/05/1984 10,5

3 048.495.183-XX Jeremias Melo Costa 22/10/1991 10

4 959.392.373-XX Marciel Pereira da Silva 20/06/1981 9

5 023.053.363-XX Pedro Braga de Melo Junior 18/07/1988 8

6 039.764.173-XX Patricia Vaz da Silva 26/01/1990 8

7 038.590.893-XX Adriano Amaranes Dos Santos 28/10/1990 7,5

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NAS VAGAS DE CADASTROS DE RESERVAS - 
COTAS PARA NEGROS OU PARDOS - PROFESSOR SEGUNDO CICLO – MATEMÁTICA

Nº CPF NOME DATA DE NAS-
CIMENTO

NOTA 
FINAL

8 038.590.893-XX Adriano Amaranes Dos Santos 28/10/1990 7,5

9 462.484.393-XX Francisco Carlos Barbosa Chaves Lima 10/04/1964 7

10 074.638.004-XX Donilio Vinicius Lisboa 26/11/1989 6,5

11 040.138.183-XX Francisco Das Chagas Santos 11/03/1990 6,5

12 601.396.505-XX Eustaquio Oliveira Santos 27/03/1970 6

13 704.936.933-XX Washington Alves da Cunha Silva 15/11/1973 6

14 828.718.173-XX Deusanira Gomes da Silva 17/07/1974 6

RESOLUÇÃO CME/THE N° 005/2021. Dispõe sobre normas do regime 
de atividades pedagógicas na Educação Infantil e Ensino Fundamental do 
Sistema Municipal de Ensino, quanto ao Sistema de Ensino Híbrido/Rodízio 

e ainda medida de prevenção e combate ao contágio do Coronavírus (CO-
VID-19) para minimização de impactos na educação. O CONSELHO MU-
NICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TERESINA, no uso de suas atribuições que 
lhe confere o artigo 2º da Lei 2.900 de 14 de abril de 2000, com fundamento 
no art. 2º da Lei 3.058 de 19 de dezembro de 2001 e, CONSIDERANDO Lei 
Federal nº 9.394, de 20.12.1996 que trata das Diretrizes e Bases da Educa-
ção Nacional; CONSIDERANDO Lei Federal nº 13.979, de 06.02.2020, que 
dispõe das medidas para enfrentamento da emergência de saúde pública de-
corrente do novo coronavírus; CONSIDERANDO o disposto na Lei Muni-
cipal nº 5.499, de 09.03.2020, que dispõe sobre as medidas para enfrenta-
mento de saúde pública decorrente do coronavírus, no Município de 
Teresina; CONSIDERANDO o disposto na Medida Provisória nº 934, de 
01.04.2020, que estabelece normas excepcionais sobre o ano letivo da edu-
cação básica e do ensino superior decorrentes das medidas para enfrenta-
mento à situação de emergência de saúde pública de que trata a Lei Federal 
nº 13.979, de 06.02.2020; Considerando as implicações da pandemia do 
Novo Coronavírus e cepas no fluxo do calendário escolar, e seus reflexos na 
educação básica, bem como a perspectiva de que a duração das medidas de 
suspensão das atividades pedagógicas presenciais possa ser de tal extensão 
que prejudique o processo de ensino aprendizagem e o calendário letivo de 
2021; CONSIDERANDO Parecer CNE/CP nº 5/2020, aprovado em 
28.04.2020, que dispõe sobre a reorganização do Calendário Escolar e da 
possibilidade de cômputo de atividades não presenciais para fins de cumpri-
mento da carga horária mínima anual, em razão da Pandemia da COVID 19; 
CONSIDERANDO Resolução do CEE/PI nº 061/2020, aprovada em 
26.03.2020, que dispõe o regime especial de aulas não presenciais para Ins-
tituições Integrantes do Sistema Estadual de Ensino do Piauí, em caráter de 
excepcionalidade e temporalidade, enquanto permanecerem as medidas de 
isolamento previstas pelas autoridades sanitárias na preservação e combate 
ao Novo Coronavírus; CONSIDERANDO Norma Técnica – GT COVID 19 
– 11/2020 – Nota Técnica para atuação do Ministério Público do Trabalho na 
defesa da saúde e demais direitos fundamentais de professoras e professores 
quanto ao trabalho por meio de plataformas virtuais e/ou em home office 
durante o período da pandemia da doença infecciosa COVID-19; CONSI-
DERANDO a Nota Técnica 01 - 03/2021 da Fundação Oswaldo Cruz (Fio-
cruz), de posicionamento conjunto com a Campanha Nacional pelo Direito 
à Educação, a Rede Análise Covid-19 e do Observatório COVID-19 BR, 
intitulada “Considerações sobre política de restrições e as atividades escola-
res” em 26 de março de 2021, a qual considera que a situação epidemiológi-
ca do país não permite a retomada das atividades presenciais nas escolas sem 
ações de controle da pandemia; CONSIDERANDO o Decreto nº 19.429 de 
08 de janeiro de 2021, que aprova o Protocolo Específico com Medidas de 
Prevenção e Controle da disseminação do SARS-Cov-2(COVID-19) para o 
setor relativo à Educação, para o ano letivo de 2021, complementar ao de-
creto nº 19.040, de 09 de junho de 202, Protocolo Geral de Recomendações 
Higienicossanitários com Enfoque Ocupacional Frente à Pandemia; CON-
SIDERANDO por fim, a necessidade de que as medidas adotadas assegurem 
a carga horária mínima anual obrigatória, nos termos do inciso I, art. 24 e do 
inciso II, art. 31, da Lei Federal nº 9.394, de 20.12.1996; RESOLVE: Art. 1º 
- Estabelecer orientações para a retomada das atividades pedagógicas pre-
senciais e não presenciais e Sistema de Ensino Híbrido/Rodízio, para fins de 
cumprimento do calendário letivo do ano de 2021/2022, no âmbito das ins-
tituições do Sistema Municipal de Ensino de Teresina. Art. 2º - A Secretaria 
Municipal de Educação e as instituições de educação infantil da rede privada 
têm competência e responsabilidade para definir medidas de retorno às au-
las, bem como oferecer atividades não presenciais e/ou Sistema de Ensino 
Híbrido/Rodízio no retorno gradual às aulas presenciais, respeitando os pro-
tocolos sanitários locais, considerando os diferentes impactos e tendências 
da pandemia e as normas emitidas pelos órgãos competentes. Parágrafo úni-
co - No caso de adoção do sistema de ensino híbrido/rodízio, essa modalida-
de deve ser planejada de modo que atenda os alunos no ambiente escolar de 
forma escalonada, garantindo acesso no âmbito escolar de equipamentos de 
tecnologias digitais aos professores para atendimento dos alunos no sistema 
remoto de ensino; Art. 3º - Que o regime especial de atividades pedagógicas 
não presenciais e/ou Sistema de Ensino Híbrido/Rodízio será estabelecido, 
em caráter de excepcionalidade e temporalidade, enquanto permanecerem as 
medidas de isolamento previstas pelas autoridades sanitárias na preservação 
e combate ao Novo Coronavírus e cepas. Art. 4º - Solicitar a Secretaria Mu-
nicipal de Educação relatório bimestral de monitoramento quanto ao percen-
tual de alunos que participam das devolutivas das atividades mensais nas 
atividades pedagógicas não presenciais e/ou Sistema de Ensino Híbrido/
Rodízio, o percentual dos alunos que apesar de matriculados não estão apre-
sentando devolutivas de atividades, quer via plataforma ou whatsapp e ainda 
estratégias de busca ativa em desenvolvimento para estes alunos que estão à 
parte do sistema de ensino. Art. 5º - No retorno às atividades presenciais no 
Sistema de Ensino Híbrido/Rodízio as instituições de ensino devem assegu-


